ThinkCentre

Kayttoopas
Tyypit 8424, 8425, 8423
Tyypit 8171, 8172, 8173

<|ll






ThinkCentre

Kayttoopas
Tyypit 8424, 8425, 8423
Tyypit 8171, 8172, 8173

<|lI!



Huomautus
Ennen téman julkaisun ja siind kuvattujen tuotteiden kayttoa lue kohdat| Térkeit turvaohjeet” sivulla v{ja [Liite D
['Huomioon otettavaa”, sivulla 37

Ensimmadinen painos (huhtikuu 2004)

© Copyright International Business Machines Corporation 2004. Kaikki oikeudet pidatetdan.




Sisalto

Tarkeét turvaohjeet .

Vilittomia toimia edellyttdviat tapahtumat tai tilat .

Yleisid turvaohjeita .
Huolto .
Verkkojohdot ja verkkolaltteet
Jatkojohdot ja niihin liittyvat laitteet .
Pistokkeet ja pistorasiat
Paristot ja akut . .
Kuumuus ja tietokoneen osien tuuletus
CD- ja DVD-asemaa koskevat turvaohjeet .
Lisda turvaohjeita
Litiumparistoon liittyva huomautus
Modeemiin liittyvid turvaohjeita .
Laserturvaohjeet .

Luku 1. Esittely
Tietolahteita

Ominaisuudet .

Saatavana olevat 11savarusteet
Tekniset tiedot.

Tuetut kdyttdasennot

Luku 2. Lisavarusteiden asennus.
Staattiselle sdhkolle herkkien laitteiden kasittely
Erillisten lisdvarusteiden asennus

Tietokoneen etulevyssd olevien merkklvalo]en

kytkimien ja vastakkeiden paikannus .
Tietokoneen takalevyssd olevien vastakkeiden
paikannus . .
Laiteajurien hankmta
Kannen avaus . .
Sisdisten osien sijainti . . .
Emolevyn osien ja asemien ka51ttely .
Emolevyn osien tunnistus
Muistin asennus . .
PCl-sovittimien asennus .
Pariston vaihto .
Optisen aseman vaihto
Levykeaseman vaihto .
Suojausominaisuuksien asennus
Suojalukkojen paikannus .
Vaijerilukko .
U:n muotoinen turvapulttl
Kannen lukko .
Suojaus salasanan avulla . .
Kadonneen tai unohtuneen salasanan p01sto
(CMOS-muistin tyhjennys)

© Copyright IBM Corp. 2004

. vi
. vi
. vi
. vii
. vii
. il
. viil
. viii
. 1x
. ix

O N = x

ENIRNEL Y|

. 10
11
.12
.12
.13
.15
. 16
. 16
.17
.17
.18
.18
.19
.19

. 19

Kannen sulkeminen seké johtojen ja kaapelien
kiinnitys takaisin paikoilleen

Luku 3. BIOS- asetusohjelman kaytto
BIOS-asetusohjelman aloitus.
Asetusten tarkastelu ja muutto .
BIOS-asetusohjelman kayton lopetus .
Salasanojen kaytto . .
Salasanoja koskevat oh]eet
Kéayttdjan salasana .
Paakayttdjan salasana .
IDE-aseman kayttdjasalasana
IDE-aseman paakayttajasalasana
Salasanan asetus, muutto ja poisto.
Laitekohtaisen salasanasuojauksen kaytto
Aloituslaitteen valinta . .
Tilapdisen aloituslaitteen vahnta
Laitteiden aloitusjdrjestyksen muutto .
Advanced settings -valikko .

Liite A. POST/BIOS-koodin palwtys
POST/BIOS-koodi .

BIOS-ohjelmakoodin pa1v1tys levykkeesta
BIOS-ohjelmakoodin paivitys kayttojarjestelmasta
Tietokoneen elvytys automaattisten
kdynnistystestien tai BIOSin péivityksen héiridista

Liite B. Hiiren puhdistus
Optisen hiiren puhdistus .
Pallohiiren puhdistus .

Liite C. Manuaalisesti annettavat
modeemikomennot
AT-peruskomennot .

AT-lisakomennot .
MNP-, V.42-, V.42bis- ja V44 komennot .
Faksiluokan 1 komennot . -
Faksiluokan 2 komennot .

Adnikomennot

Liite D. Huomioon otettavaa
Tavaramerkit .

Hakemisto .

. 20

21

.21
.21
.21
.21
.22
.22
.22
.22
.22
.23
.23
.24
.24
.24
.24

. 25
.25
.25
.25

. 26

. 27
.27
.27

. 29
.29
.31
.33
.33
. 34
.35

. 37
. 38

. 39

iii



iv Kayttoopas



Tarkeat turvaohjeet

Naiden tietojen avulla voit kédyttdd hankkimaasi IBM-tietokonetta turvallisesti.
Sdilyta kaikki IBM-tietokoneen mukana toimitetut julkaisut ja oppaat ja noudata
niissd olevia ohjeita. Taéman julkaisun sisdltimait tiedot eivdt muuta
hankintasopimuksen tai IBM:n rajoitettujen takuuehtojen sisdltamié ehtoja.

Asiakkaiden turvallisuus on IBM:lle tarkedd. IBM-tuotteet on suunniteltu
turvallisiksi ja tehokkaiksi. Tietokoneet ovat kuitenkin sdahkolaitteita, ja
verkkojohdot, verkkolaitteet sekd muut laitteet saattavat aiheuttaa vaaratilanteita,
joista voi seurata vammoja kayttdjille tai omaisuuden vaurioitumista, etenkin jos
laitteita kdytetddn vadrin. Voit valttdd nditd vaaratilanteita noudattamalla tuotteen
mukana toimitettuja ohjeita ja kaikkia tuotteessa ja kédyttoohjeissa olevia varoituksia
sekd lukemalla tdssd julkaisussa olevat tiedot huolellisesti lapi. Noudattamalla
tdmén julkaisun sisdltdmid ohjeita ja tuotteen mukana toimitettuja ohjeita estit
vaaratilanteiden syntymisen ja teet tydskentely-ymparistostdsi entista
turvallisemman.

Huomautus: Nama ohjeet sisdltavit viittauksia verkkolaitteisiin ja akkuihin. IBM
toimittaa kannettavien tietokoneiden lisdksi myds joitakin muita tuotteita
(esimerkiksi kaiuttimia ja ndyttimid), jotka kayttavét erillisid verkkolaitteita. Jos olet
hankkinut téllaisen tuotteen, ndma tiedot koskevat myos kyseistd tuotetta.
Hankitussa tietokoneessa saattaa lisdksi olla nappiparisto, josta tietokoneen kello
saa virtaa tietokoneen virran ollessa katkaistuna, joten paristoa koskevat
turvaohjeet koskevat kaikkia tietokoneita.

Valittomia toimia edellyttavat tapahtumat tai tilat

Tuotteet voivat vahingoittua vaarinkdyton tai laiminlyontien vuoksi. Jotkin
vauriot ovat niin vakavia, ettei tuotteen kayttod saa jatkaa, ennen kuin
valtuutettu huoltoedustaja on tarkastanut tuotteen ja tarvittaessa korjannut sen.

Kun laitteessa on virta kytkettynd, valvo sen toimintaa aivan samoin kuin
muidenkin sdhkoélaitteiden toimintaa. Tietokoneesta saattaa erittiin harvoin
ldhted outo haju, savua tai kipin6ita tai siitd saattaa kuulua poksahtelua, ritinaa
tai sihindd. Tama saattaa merkiti sitd, ettd jokin laitteen sisdinen elektroninen
osa on vioittunut, mutta hallitusti ja aiheuttamatta mitdan vaaraa. Toisaalta tama
saattaa merkiti myos sitd, ettd kyseessi on vaaratilanne. Ala kuitenkaan ota
mitddn riskeja tai yritd selvittad tapahtuman syyta itse.

Tarkista tietokone ja sen osat sddnnollisin viliajoin vaurioiden tai kulumisen tai
muiden vaaratekijoiden havaitsemiseksi. Jos epdilet jonkin osan toimintakuntoa,
dld kaytd tuotetta. Ota yhteys IBM-tukikeskukseen tai tuotteen valmistajaan ja
pyyda ohjeet tuotteen tarkistusta varten sekd korjauta tuote tarpeen mukaan.

Jos sinulla on tuotteen turvallisuuteen liittyvid kysymyksia tai havaitset jonkin
seuraavassa kuvatuista tapahtumista, lopeta tuotteen kaytto ja irrota sen
verkkojohto pistorasiasta sekd muut kaapelit tietoliikenneverkoista, kunnes olet
saanut lisdaohjeita IBM-tukikeskuksesta.

* Verkkojohdot, pistokkeet, verkkolaitteet, jatkojohdot, ylijannitesuojat tai
virtaldhteet ovat rikki tai niissa on nédkyvia vaurioita.

© Copyright IBM Corp. 2004 v



* Laite vaikuttaa ylikuumenevan: siitd lihtee savua tai kipinditd tai se syttyy
tuleen.

* Akku on vaurioitunut (siind on halkeamia, lommoja tai kolhuja), se vuotaa tai
sen pintaan on kertynyt vieraita aineita.

* Tuotteesta kuuluu ratindd, sihindé tai poksahtelua tai siitd ldhtee voimakas haju.

* Tietokoneessa, verkkojohdossa tai verkkolaitteessa on jdlkia siitd, ettd niiden
péélle on roiskunut jotakin nestettd tai niiden pé&élle on pudotettu jokin esine.

* Tietokone, verkkojohto tai verkkolaite on kastunut.
* Tuote on pudotettu tai se on vahingoittunut jollakin tavalla.

* Tuote ei toimi normaalisti kdyttdohjeita noudatettaessa.

Huomautus: Jos havaitset, ettd jonkin muun valmistajan kuin IBM:n tuotteelle
(esimerkiksi jatkojohdolle) on tapahtunut jotakin edelld kuvatun kaltaista, lopeta
kyseisen tuotteen kdytto, kunnes olet saanut lisdohjeita tuotteen valmistajalta tai
kunnes olet saanut uuden korvaavan tuotteen.

Yleisia turvaohjeita

vi

Huolto

Noudata aina seuraavia turvaohjeita vaaratilanteiden ja omaisuuden
vaurioitumisen valttamiseksi.

Ald yritd huoltaa tuotetta itse, ellei IBM-tukikeskuksen edustaja tdhén kehota.
Kéytd vain IBM:n valtuuttamaa huoltopalvelua, jolla on IBM:n suostumus antaa
huoltoa kyseiselle tuotteelle.

Huomautus: Asiakas voi itse pdivittda tai vaihtaa joitakin osia. Nditd osia
nimitetddn asiakkaan vaihdettavissa oleviksi osiksi (CRU, Customer Replaceable
Unit). IBM ilmoittaa nimenomaisesti, mitkd osat ovat asiakkaan vaihdettavissa, ja
toimittaa ohjeet siitd, milloin asiakkaat saavat vaihtaa ndima osat. Sinun on
noudatettava kaikkia ohjeita osaa vaihtaessasi. Varmista aina, ettd virta on
katkaistu ja ettd tuote on irrotettu kaikista virtaldhteistd, ennen kuin aloitat osan
vaihdon. Jos sinulla on aiheeseen liittyvid kysymyksid tai huolenaiheita, ota yhteys
IBM-tukikeskukseen.

Verkkojohdot ja verkkolaitteet

Kayttoopas

Kéyté vain tuotteen valmistajan toimittamia verkkojohtoja ja verkkolaitteita.

Ala kiedo verkkojohtoa verkkolaitteen tai muun esineen ympirille. Se saattaa
aiheuttaa johdon lohkeilemisen, murtumisen tai kiertymisen. Tastd voi syntya
vaaratilanteita.

Sijoita verkkojohdot aina niin, ettd niiden péille ei astuta, niihin ei kompastuta tai
etteivat ne jaa puristuksiin.

Suojaa johdot ja verkkolaitteet nesteilta. Ala jita verkkojohtoa tai -laitetta
pesualtaiden tai ammeiden ldhelle tai WC:hen tai lattioille, joita pestddn vedelld ja
pesuaineilla. Kastuminen saattaa aiheuttaa oikosulun, etenkin jos verkkojohto tai
verkkolaite on kulunut vaarinkdyton takia. Kastuminen voi myd&s viahitellen
syovyttdd verkkojohdon ja verkkolaitteen liittimid, josta voi ajan mittaan aiheutua
ylikuumenemista.



Kytke aina verkkojohdot ja liitdntdkaapelit oikeassa jarjestyksessa ja varmista, ettéd
kaikki verkkojohdot ovat kunnolla kiinni pistokkeissaan.

Ala kdyta verkkolaitetta, jossa on merkkeji sydpymisestd tai kulumisesta
pistokkeen liittimissé tai merkkejd ylikuumenemisesta (kuten sulaneita kohtia
muoviosassa) pistokkeessa tai verkkolaitteen muissa osissa.

Ala kdytd verkkojohtoja, joiden jommankumman pééan liittimissd on merkkeja
kulumisesta tai ylikuumenemisesta tai jotka nayttavéat olevan jollakin tavalla
vaurioituneita.

Jatkojohdot ja niihin liittyvat laitteet

Varmista, ettd kdytossd olevat jatkojohdot, ylijinnitesuojat, UPS-laitteet ja
jatkopistorasiat pystyvit kisittelemdén tuotteen edellyttdmid jannitteitd. Ald
koskaan ylikuormita néité laitteita. Jos kéytait jatkopistorasioita, kuormitus ei saa
ylittdd jatkopistorasian syottdtehoa. Jos sinulla on kuormitukseen,
jannitevaatimuksiin tai syo6ttdtehoon liittyvid kysymyksid, pyyda lisétietoja
sahkoasentajalta.

Pistokkeet ja pistorasiat

Jos pistorasia, johon aiot kytked tietokoneen tai siihen liittyvét laitteet, nayttaa
vahingoittuneelta tai kuluneelta, dld kdytd pistorasiaa vaan anna valtuutetun
sahkoasentajan vaihtaa sen tilalle uusi rasia.

Ala vdanna pistoketta tai tee sithen muutoksia. Jos pistoke vahingoittuu, ota yhteys
valmistajaan ja pyydéa uusi pistoke tilalle.

Joidenkin tuotteiden mukana toimitetaan kolmiliittiminen pistoke. Tama pistoke
sopii vain maadoitettuun pistorasiaan. Tdma on tarkoituksellinen suojaava
ominaisuus. Ala yritd kiertdd suojausta pakottamalla pistoketta johonkin muuhun
kuin maadoitettuun pistorasiaan. Jos et pysty asettamaan pistoketta pistorasiaan,
ota yhteys sdhkoasentajaan ja pyyda héneltd hyviaksytty muuntosovitin
pistokkeelle tai pyyda héntd vaihtamaan pistorasia maadoitettuun pistorasiaan. Al4
koskaan ylikuormita pistorasioita. Jarjestelmédn kokonaiskuormitus saa olla
enintddn 80 prosenttia haaroituskytkenndn nimellistehosta. Jos sinulla on
kuormitukseen tai haaroituskytkenndn nimellistehoon liittyvia kysymyksid, pyyda
lisdtietoja sdhkoasentajalta.

Varmista, ettd kiytettdvé pistorasia on kaapeloitu oikein ja ettd se sijaitsee lahelld
laitteita paikassa, jossa siithen pddsee helposti késiksi. Ald vedd verkkojohtoja
kokonaan suoriksi tavalla, joka rasittaa johtoja.

Kytke laitteiden pistokkeet pistorasiaan ja irrota ne pistorasiasta varovasti.

Paristot ja akut

Kaikissa IBM-tietokoneissa on litted nappiparisto, josta jarjestelman kello saa
virtansa. Paristoa ei voi ladata. Lisdksi monissa kannettavissa tietokoneissa,
esimerkiksi ThinkPad-tietokoneissa, on ladattava akku, josta tietokone saa virtaa
ollessaan irti séhkoverkosta. IBM:n tuotteen mukana toimittamat akut ja paristot on
testattu yhteensopivuuden varmistamiseksi, ja ne saa vaihtaa vain IBM:n
hyviksymiin osiin.

Ala koskaan yritd avata tai huoltaa paristoa tai akkua. Ala litistd paristoa tai
akkua, tee siihen reikid tai sytytd sitd tai aiheuta oikosulkua metalliliittimiin. Estd

Térkedt turvaohjeet vii



viii

paristoa tai akkua joutumasta kosketuksiin veden tai muiden nesteiden kanssa.
Lataa akku vain tuotteen kéyttdohjeissa suositetulla tavalla.

Akun tai pariston vddrinkdytto saattaa aiheuttaa sen ylikuumenemisen, minka
vuoksi akusta tai paristosta saattaa purkautua kaasuja tai liekkeja. Jos akku on
vaurioitunut tai jos huomaat sen vuotavan taikka jos akun liittimiin kertyy vieraita
aineita, lopeta akun kéytto ja hanki uusi akku akkujen valmistajalta.

Akkujen suorituskyky voi heiketd, jos ne ovat pitkan aikaa kayttamattomina.
Joidenkin akkujen (erityisesti litium-ioniakkujen) oikosulkuriski saattaa kasvaa, jos
akut ovat pitkdan kédyttaméattomind ja varaus purettuna. Tamé voi lyhentdd akun
kdyttoikad ja vaarantaa turvallisuutta. Ald paasté litium-ioniakkujen varausta
purkautumaan kokonaan aldka sdilytd niitd koskaan varaus tdysin purkautuneena.

Kuumuus ja tietokoneen osien tuuletus

Tietokoneet tuottavat ldampod, kun niihin on kytketty virta ja kun akkuja ladataan.
Kannettavat tietokoneet voivat tuottaa erityisen paljon lampoa pienen kokonsa
vuoksi. Noudata aina néitd turvaohjeita:

+ Al4 pidé tietokonetta sylissési tai anna sen koskettaa muita kehosi osia pitkdan
tietokoneen kdyton tai akun latauksen aikana. Tietokone tuottaa normaalin
kdyton aikana jonkin verran lampod. Pitkdaikainen ihokosketus tietokoneeseen
saattaa aiheuttaa ihon punoitusta tai palovammoja.

+ Ald kéyta tietokonetta tai lataa akkua tulenarkojen aineiden lahelld tai
ymparistoissd, joissa on rdjahdysvaara.

* Tuotteessa olevien tuuletusaukkojen, tuulettimien ja jadhdytyslevyjen tarkoitus
on varmistaa tuotteen turvallisuus ja toimintavarmuus. Ilmavirran kulku
tietokoneen sisdosiin tai tuulettimien ja jadhdytyslevyjen toiminta saattaa estyd,
jos tuote asetetaan singylle, sohvalle, matolle tai jollekin muulle joustavalle
pinnalle. Ald tuki tai peitd tuuletusaukkoja tai estd tuulettimien tai
jadhdytyslevyjen toimintaa.

CD- ja DVD-asemaa koskevat turvaohjeet

Kayttoopas

CD- ja DVD-levyt pyorivit erittdin nopeasti CD- ja DVD-asemissa. Jos CD- tai

DVD-levyssd on sdrdjd tai halkeamia tai se on muuten vaurioitunut, se saattaa

haljeta tai jopa pirstoutua palasiksi CD-aseman kdyton aikana. Voit estdd tdsta

mahdollisesti aiheutuvien vammojen syntymisen ja tietokoneen vaurioitumisen
noudattamalla seuraavia ohjeita:

 Séilytd CD- ja DVD-levyjd aina niiden alkuperdisissa pakkauksissa.

« Al4 sdilytda CD- ja DVD-levyjd suorassa auringonvalossa tai laimméonléhteiden
lahella.

* Poista CD- ja DVD-levyt tietokoneesta, kun ne eivit ole kadytossa.

+ Ald vadnna tai taivuta CD- ja DVD-levyja tai survo niitd vikisin tietokoneeseen
tai pakkauksiinsa.

* Tarkista, ettdi CD- ja DVD-levyt ovat ehjid, ennen kuin otat ne kayttoon. Ala
kdyta vaurioituneita tai saroilleita levyja.



Lisaa turvaohjeita
VAARA

Verkkojohdoissa ja puhelin- ja tietoliikennekaapeleissa saattaa esiintya
vaarallisia jannitteita.

Noudata seuraavia ohjeita sahkoiskun vilttamiseksi:

« Al liitd kaapeleita tietokoneeseen tai irrota niiti dliki tee asennus- tai
huoltotoimia tai kokoonpanon muutoksia ukonilman aikana.

* Kytke kaikki verkkojohdot maadoitettuun pistorasiaan.

* Kytke kaikki tihdn tuotteeseen liitettivit laitteet sidnndsten mukaisiin
pistorasioihin.

* Mikaili mahdollista, kdytd vain toista katta liitintikaapelien kytkentdan tai
irrotukseen.

+ Ali kytke virtaa mihinkiin laitteeseen, jos epiilet tai havaitset kosteus-, palo-
tai rakennevaurioita.

* Irrota tietokoneeseen liitetyt verkkojohdot, tietoliikennejarjestelmat,
tietoverkkolaitteet ja modeemit, ennen kuin avaat jonkin laitteen kannen, ellei
asennus- ja kokoonpano-ohjeissa ole muunlaista ohjetta.

* Kytke ja irrota kaapelit seuraavassa taulukossa kuvatulla tavalla, kun asennat,
siirrdt tai avaat timin tuotteen tai siihen liitettyjen laitteiden kansia.

Kaapelien kytkenta: Kaapelien irrotus:

1. Katkaise virta kaikista laitteista. 1. Katkaise virta kaikista laitteista.

2. Kytke ensin kaikki kaapelit laitteisiin. 2. Irrota ensin verkkojohdot pistorasioista.
3. Kytke liitintdkaapelit niiden vastakkeisiin. | 3. Irrota liitintdkaapelit vastakkeista.

4. Kytke verkkojohdot pistorasioihin. 4. Irrota kaapelit kaikista laitteista.

5. Kytke virta laitteisiin.

Litiumparistoon liittyva huomautus

Varoitus:
Pariston vidrinlainen kisittely voi aiheuttaa tulipalo- tai rijahdysvaaran tai
palovammoja.

Pariston saa vaihtaa vain IBM:n suosittelemaan paristoon (IBM:n osanumero
33F8354) tai vastaavaan valmistajan suosittelemaan paristoon. Paristo siséltda
litiumia ja voi rdjahtds, jos sitd ei kdytetd, kasitelld tai havitetd oikein.

Varoitus:

* Estd paristoa joutumasta kosketuksiin veden kanssa.
+ Ald kuumenna paristoa yli 100 °C:n laimpétilaan.

« Al4 yritd korjata paristoa tai purkaa sit osiin.

Havitd paristo ongelmajatteistd sdddettyjen lakien sekd viranomaisten madrdysten
mukaisesti.

Térkedt turvaohjeet ix



Modeemiin liittyvia turvaohjeita

Seuraavien turvaohjeiden noudattaminen puhelinlaitteita kdytettdessd vahentaa
tulipalon, sdhkoéiskun tai ruumiinvamman vaaraa:

+ Ald asenna puhelinlaitteita tai puhelinkaapeleita ukonilman aikana.

+ Al4 asenna puhelinpistorasioita kosteisiin tiloihin, jos asennettavaa pistorasiaa ei
ole erityisesti suunniteltu kdytettdviksi kosteissa tiloissa.

+ Al4 koske eristaimdttdmiin puhelinkaapeleihin tai liittimiin, ellei puhelinkaapelia
ole irrotettu verkosta.

* Noudata varovaisuutta asentaessasi puhelinkaapeleita tai kytkiessési niitd
uudelleen.

* Viltd muun kuin langattoman puhelimen kdyttdd ukonilman aikana. Salamointi
saattaa aiheuttaa sahkoiskuvaaran.

+ Al4 ilmoita kaasuvuodosta puhelimitse vuodon ldheisyydessa.

Laserturvaohjeet

X  Kaéyttdopas

Joihinkin IBM Personal Computer -tietokonemalleihin on esiasennettu CD- tai
DVD-asema. Sen voi hankkia myos lisdvarusteena. CD- ja DVD-asemat ovat
lasertuotteita. CD- ja DVD-asema on luokiteltu Yhdysvalloissa luokan 1
laserlaitteeksi, joka tdyttdd Yhdysvaltain Department of Health and Human
Services (DHHS) -viranomaisten madrdayksen 21 CFR Subchapter ] vaatimukset.
Namad asemat tayttdvat myos standardeissa IEC 825 ja CENELEC EN 60 825
luokan 1 laserlaitteille asetetut vaatimukset.

Jos jdrjestelmédédn on asennettu CD- tai DVD-asema, noudata seuraavia ohjeita:
Varoitus:
Muiden kuin tidssa julkaisussa mainittujen sddtdjen tai toimien teko voi altistaa

vaaralliselle sateilylle.

CD- tai DVD-aseman avaaminen saattaa altistaa vaaralliselle laserséteilylle.
Aseman sisélld ei ole huollettavia osia. Ald avaa aseman koteloa.

Joissakin CD- ja DVD-asemissa saattaa olla luokan 3A tai 3B laserldhde. Ota
seuraava varoitus huomioon:

VAARA

Avatessasi asemaa olet alttiina lasersiteilylle. Ali katso suoraan siteeseen paljaalla
silmailla tai optisella vilineelld. Siteeseen katsominen voi vahingoittaa silmiasi.




Luku 1. Esittely

Olet hankkinut IBM:n tietokoneen. Sen kehittdmisessd on kaytetty
tietokonetekniikan uusimpia saavutuksia. Voit laajentaa tietokoneen ominaisuuksia
tarpeen mukaan.

Tama julkaisu siséltda erillisten ja sisdisten lisdvarusteiden asennusohjeita. Kun
asennat lisdvarusteita, tutustu seuraavien ohjeiden lisdksi my6s lisdvarusteen
mukana toimitettuihin ohjeisiin.

Tietolahteita

© Copyright IBM Corp. 2004

Tietokoneen mukana toimitettava Pikaopas sisdltdd tietokoneen asennuksessa,
kéayttojarjestelmén kdynnistyksessd ja vianmadrityksessd tarvittavia tietoja seka
muita huomioon otettavia tietoja.

Access IBM -ohjelman avulla saat lisdtietoja tietokoneesta. Valitse vaihtoehdot
Kaynnistd » Access IBM.

Internet-yhteyden avulla saat kayttdéosi uusimmat tietokoneen kayttod koskevat
oppaat WWW-sivuilta. Sivut ovat osoitteessa

http:/ /www.ibm.com/pc/support.

Kirjoita koneen tyyppi- ja mallinumero sivustossa olevaan Quick Path -kenttddn ja
napsauta Go-painiketta.



Ominaisuudet

Téssd jaksossa on yleiskatsaus tietokoneen ominaisuuksiin ja toimintoihin seka
esiasennettuun ohjelmistoon.

Jarjestelman tiedot
Seuraavat tiedot koskevat useita malleja. [Luku 3, “BIOS-asetusohjelman|
lkaytto”, sivulla 21| sisdltaa luettelon kdyttdimasi mallin ominaisuuksista.

Suoritin

* HyperThreading-tekniikkaa tukeva Intel Pentium 4 -suoritin
* Intel Pentium 4 -suoritin

¢ Intel Celeron -suoritin

* Sisdinen vélimuisti (vaihtelee mallin tyypin mukaan)

Muisti

Kahden 184-nastaisen DIMM (dual inline memory module) -muistimoduulin tuki.
Kumpikin DIMM-vastake tukee PC2700 DDR (double data rate) SDRAM
(synchronous dynamic random access memory) -muistimoduuleita, joiden
enimmadiskapasiteetti on 1 gigatavu (tdlloin jarjestelmdmuistin enimmaéismééra on 2
gigatavua).

Sisdiset asemat
* 3,5 tuuman levykeasema, jonka korkeus on puoli tuumaa
* Kiintolevyasema

* CD-, DVD- tai DVD-/CD-RW-monitoimiasema, CD-RW-asema tai optinen
Rambo III/IV DVD-RAM Multi-Burner -asema (joissakin malleissa)

Nayttoalijarjestelma
Intel Graphics Media Accelerator 900 -sovitin ja kahden néyttimen tuki

Adinialijarjestelma
Sisdinen AC’97-dédniohjain, jossa on neljd danivastaketta.
* Mikrofoni- ja kuulokevastake etulevyssa

+ Aéni sisddn- ja d4ni ulos -vastake takalevyssa
* Sisdinen monokaiutin

Verkkoyhteydet

e Sisdinen Intel Ethernet 10/100/1000 Mbps -ohjain, joka tukee
lahiverkkokdynnistystd (joissakin malleissa)

e PCI (Peripheral Component Interconnect) V.90 -datafaksimodeemi (joissakin
malleissa)

Jarjestelmanhallintaominaisuudet

 Etdalkulataus (RPL, Remote Program Load) ja DHCP (Dynamic Host
Configuration Protocol) -yhteyskaytanto

* Lahiverkkokdynnistys (Wake on LAN)

e Sarjaporttikdynnistys (R5232) ACPI S1-, S3- ja S5-tilasta

* USB-porttikdaynnistys ACPI S1- ja S3-tilasta

* PS/2-ndppédimistd- tai -hiirikdynnistys ACPI S1- ja S3-tilasta

2 Kayttopas



Etédhallinta
* Automaattinen virrankytkenta
* Jarjestelmédnhallinta-BIOS (SM BIOS) ja jdrjestelmédnhallintachjelmat

* Automaattisten kdynnistystestien (POST) tulosten tallennus

Siirrantiominaisuudet

* 1 PCl-paikka

* 1 PCI Express x1 -paikka ja PCI-e DVI-D Connection Adapter -sovittimen tuki
* 25-nastainen rinnakkaisportti

* Kaksi 9-nastaista sarjaporttia

* Kahdeksan USB 2.0 -porttia (kaksi etulevyssd ja kuusi takalevyssd)
e PS/2-hiirivastake

* PS/2-ndppédimistovastake

* Ethernet-vastake

* VGA-ndyttimen vastake

* Kaksi dénivastaketta (dadni sisddn ja dani ulos) takalevyssa

» Kaksi ddnivastaketta (mikrofoni ja kuuloke) etulevyssa

Laajennusominaisuudet
* Yksi 132-bittinen PCl-paikka

* Yksi PCI Express x1 -paikka ja PCI-e DVI-D Connection Adapter -sovittimen
tuki

¢ Kaksi vastaketta DIMM-muistimoduuleille

Virta

e 225 W:n virtaldhde ja manuaalinen jannitekytkin

* Automaattinen virrantaajuuden valinta (50/60 Hz)

* APM (Advanced Power Management) -virrankdyton hallinnan tuki

* ACPI (Advanced Configuration and Power Interface) -virrankdytén hallinnan
tuki

Suojausominaisuudet

IBM Embedded Security Subsystem (ESS) on IBM ThinkCentre -tietokoneisiin
sisdltyva suojausalijarjestelmd. Se koostuu emolevyssa olevasta
laitteistosuojausmoduulista (Hardware Security Module) ja verkosta maksutta
noudettavissa olevasta Client Security Software -ohjelmistosta. ESS-alijdrjestelméa
tehostaa muun muassa

* tietokoneeseen tallennettujen tietojen suojausta tarjoamalla kdyttoon File and
Folder Encryption -salaussovelluksen tai itsendisten ohjelmistovalmistajien,
esimerkiksi Utimaco Safewaren, salaustuotteita

* tietokoneeseen tallennettujen digitaalisten varmenteiden ja muiden digitaalisten
tunnistetietojen suojausta

* Ciscon, Check Pointin ja 3Comin VPN-verkkotuotteiden suojausta parantamalla
ndiden tuotteiden sisddnkirjausvaltuuksien suojausta

* asiakkaan verkon suojausta maarittdmalld verkon tietokoneille yksilolliset
tunnisteet (liittdimalld varmenteet sisdiseen Hardware Security Module
-moduuliin).

Tietokoneessa ovat lisdksi seuraavat suojausominaisuudet:

Luku 1. Esittely 3



» Padkayttdjan ja kéyttdjan salasana

* Vaijerilukon tuki

* Reidt U:n muotoisen turvapultin asennusta varten

* Valinnainen kannen suojalukko

* Aloitusjdrjestyksen hallinta

* Kéynnistys ilman levykeasemaa, ndppdimistoa tai hiirtd
* Levyke- ja kiintolevyaseman siirrdntatoiminnon hallinta
* Sarja- ja rinnakkaisportin siirrdntdtoiminnon hallinta

* Laitekohtainen suojausprofiili

Tietokoneeseen esiasennettu ohjelmisto
Tietokoneessa on esiasennettuja ohjelmia. N&itd ovat kadyttojarjestelmd, sisdisia
toimintoja tukevat laiteajurit ja muut tukiohjelmat.

Kayttojarjestelmat (esiasennetut) (vaihtelee mallin mukaan)

Huomautus: Kaikissa maissa tai kaikilla alueilla ei ole naitd kayttdjarjestelmia.
* Microsoft Windows XP Home
* Microsoft Windows XP Professional

Saatavana olevat lisavarusteet

Seuraavassa on joitakin saatavana olevia lisdvarusteita:
* Erilliset lisdvarusteet
— Rinnakkaisporttiin liitettavét laitteet, kuten kirjoittimet ja erilliset asemat
— Sarjaporttiin liitettdvét laitteet, kuten erilliset modeemit ja digitaalikamerat
— Adénilaitteet, kuten &dénijdrjestelmén erilliset kaiuttimet
— USB-laitteet, kuten kirjoittimet, paikannussauvat ja kuvanlukijat
— Suojauslaitteet, kuten vaijerilukko
— Nayttimet
* Sisédiset lisdvarusteet
— Jarjestelmdmuisti, DIMM (dual inline memory module) -moduulit
— PCI (Peripheral Component Interconnect) -sovittimet
— PCI Express x1 -sovittimet

— CD-, DVD- tai CD-RW-asema, kiintolevyasema, levykeasema ja muut
irtotaltioasemat

Uusimmat tiedot saatavana olevista lisdvarusteista saat seuraavista
WWW-osoitteista:

* http://www.ibm.com/pc/us/options/
* http://www.ibm.com/pc/support/.

Saat lisdtietoja myos IBM-jdlleenmyyjalta tai -myyntineuvottelijalta.

Tekniset tiedot

Téssa jaksossa kuvataan tiettyjd tietokoneen ominaisuuksia. Ajantasaisimmat
tekniset tiedot ovat tietokoneen tyypin ja mallin mukaisessa User Guide -julkaisussa
Internet-osoitteessa

http:/ /www.ibm.com/pc/support/.

4 Kayttoopas



Mitat
Leveys: 310 mm
Korkeus: 85 mm

Syvyys: 358 mm

Paino
Véahimmaiskokoonpano (toimitettaessa): 7,3 kg
Enimmaiskokoonpano (toimitettaessa): 8,5 kg
Kayttoymparisto
IIman lampétila:
Kaytossda 0-914,4 m korkeudella merenpinnasta:
10-35 °C
Kéytossa 914,4-2134 m korkeudella
merenpinnasta: 10-32 °C
Virta katkaistuna: 10-43 °C
IImankosteus:
Kaytossa: 8-80 %
Virta katkaistuna: 8-80 %
Kuljetettaessa: 8-90 %

Enimmaiskayttokorkeus: 2 133,6 m merenpinnasta

Virrankulutus
Kéayttojannite:

Matala jannitealue:
Véahimmaisjannite: 100 Vin vaihtovirta
Enimmaisjannite: 127 Vin vaihtovirta
Virran taajuus: 50-60 Hz
Jannitekytkimen asetus: 115 V:n vaihtovirta

Korkea jannitealue:
Véahimmaisjannite: 200 Vin vaihtovirta
Enimmaisjannite: 240 V:n vaihtovirta
Virran taajuus: 50-60 Hz
Jannitekytkimen asetus: 230 V:n vaihtovirta

Kayttoteho (likimdardinen):

Vahimmaiskokoonpano (toimitettaessa): 0,09
kVA

Enimmadiskokoonpano: 0,23 kVA

Limmontuotto (likim&dadrdinen):
Véahimmaiskokoonpano: 60 W tunnissa

Enimmaiskokoonpano: 160 W tunnissa

Jaahdytysilma

Noin 0,45 kuutiometrid minuutissa
Akustiset meluarvot
Huomautus: Taméan tietokoneen tuulettimen
kierrosnopeus maaraytyy lampotilan, kokoonpanon ja
ohjelmiston mukaan. Todelliset meluarvot voivat poiketa
ilmoitetuista arvoista sen mukaan, montako tuuletinta
tietokoneessa on ja miké on niiden kierrosnopeus.

Keskimaaraiset ddnipaineen tasot tietokoneissa, joiden
mikrosuorittimen kellotaajuus on enintdéan 2,8 GHz:

0,5 metrin etdisyydella tietokoneesta:
Virta kytkettyna: 30 dBA
Kaytossa: 34 dBA

Metrin etdisyydella tietokoneesta:
Virta kytkettyna: 26 dBA
Kaytossa: 29 dBA

Enimmaismelutasot:

Virta kytkettyna: 40 dB

Kéaytossa: 43 dB
Keskimaaraiset ddnipaineen tasot tietokoneissa, joiden
mikrosuorittimen kellotaajuus on suurempi kuin 2,8
GHz:

0,5 metrin etdisyydelld tietokoneesta:
Virta kytkettyna: 31 dBA
Kaytossa: 34 dBA

Metrin etdisyydelld tietokoneesta:
Virta kytkettyna: 26 dBA
Kaytossa: 29 dBA

Enimmaismelutasot:

Virta kytkettyna: 40 dB
Kéytossa: 43 dB

Huomautus: Nama arvot on mitattu akustiikaltaan
valvotuissa koeoloissa ANSI 512.10- ja ISO 7779
-standardin maaritysten mukaisesti, ja ne on ilmoitettu
ISO 9296 -standardin vaatimusten mukaisesti. Todelliset
aanenpaineen tasot saattavat olla ilmoitettuja korkeampia
aanen heijastusten ja muiden danildhteiden
vaikutuksesta. IImoitetut melutasot ovat enimmaisarvoja.
Suurin osa tietokoneista toimii néitd tasoja hiljaisemmin.

Luku 1. Esittely 5



Tuetut kayttéasennot

Jotta tietokoneen sisdosat saisivat riittdvéasti jadhdytysilmaa kdyton aikana,
tietokone tulee asettaa jompaankumpaan jiljempéand kuvatuista asennoista.

6  Kayttopas



Luku 2. Lisavarusteiden asennus

Téssd luvussa on ohjeet sithen, miten tietokoneeseen asennetaan lisdvarusteita,
kuten muistia, PCI-sovittimia, asemia ja suojausvarusteita. Kun asennat
lisdvarustetta, tutustu seuraavien ohjeiden lisdksi myos lisivarusteen mukana
toimitettuihin ohjeisiin.

Tarkedd
Ennen kuin asennat lisivarusteen, lue kohta ['Tarkeit turvaohjeet” sivulla v}
Kohta sisaltdd ohjeita turvallisista tyoskentelytavoista.

Staattiselle sahkoélle herkkien laitteiden kasittely

Staattisesta sahkdstd ei ole vaaraa ihmiselle, mutta se saattaa vioittaa tietokoneen
osia ja lisdvarusteita.

Kun asennat uuden lisdvarusteen jarjestelmaan, ili avaa varusteen staattiselta
sdahkdltd suojaavaa pakkausta, ennen kuin ohjeissa tdhdn kehotetaan.

Kun késittelet lisivarusteita ja muita tietokoneen osia, noudata seuraavia ohjeita
vaurioiden valttdmiseksi:

 Viltd tarpeettomia litkkeitd. Liikkuminen kerdd staattista siahkovarausta
ymparillesi.

+ Késittele osia aina varovaisesti. Pitele sovitinkortteja ja muistimoduuleja aina
reunoista. Ald koske paljaisiin virtapiireihin tai liittimiin.

+ Ald anna muiden henkildiden koskea tietokoneen osiin.

* Kun asennat jarjestelmddn uuden lisdvarusteen, kosketa varusteen staattiselta
sdahkoltd suojaavalla pakkauksella sovitinkorttipaikan metallista kantta tai
tietokoneen maalaamatonta metallipintaa vihintddn kahden sekunnin ajan. Tama
pienentdd pakkauksen ja kehosi staattista varausta.

* Mikali mahdollista, poista lisdvaruste pakkauksestaan ja asenna se suoraan
tietokoneeseen laskematta sitd valilla kasistasi. Jos tima ei onnistu, aseta
lisdvarusteen staattiselta sahkoltd suojaava pakkaus tasaiselle pinnalle ja
lisdvaruste pakkauksen paille.

+ Al4 aseta lisivarustetta keskusyksikén kannen tai muun metallipinnan paalle.

Erillisten lisavarusteiden asennus

Téssd kohdassa esitellddn tietokoneen ulkoiset vastakkeet, joihin voit liittdd erillisid
lisdvarusteita, kuten erilliset kaiuttimet, kirjoittimen tai kuvanlukijan. Joitakin
erillisid lisdvarusteita varten on asennettava myos ohjelmisto ja portit. Kun asennat
erillistd lisdvarustetta, paikanna kéytettdva vastake tdimédn kohdan ohjeiden avulla
ja asenna laite ja mahdolliset ohjelmat tai ajurit lisivarusteen mukana toimitettujen
ohjeiden mukaisesti.

© Copyright IBM Corp. 2004 7



Tietokoneen etulevyssa olevien merkkivalojen, kytkimien ja
vastakkeiden paikannus

Seuraavassa kuvassa nékyy tietokoneen etulevyssé olevien merkkivalojen ja
kytkimien sekd vastakkeiden ja porttien sijainti.

Kannen suojalukko (joissakin 6| USB-portit (2)
malleissa)
2] CD- tai DVD-asema Mikrofonivastake (ddni sisddn)
H Kiintolevyaseman merkkivalo B Kuulokevastake (ddni ulos)
4] Virran merkkivalo B Levykeasema
B Virtapainike

Tietokoneen takalevyssa olevien vastakkeiden paikannus

Seuraavassa kuvassa nékyy tietokoneen takaosassa olevien vastakkeiden ja porttien
sijainti.

((‘:‘)}@ N D
QE%E‘%
QO
Y ‘%\J iy
_a\ /
=N /
‘o.o, @ © Eltf‘:?@@a\
&é’l % ?q N |

0 S Y T R B A

8 Kayttoopas



Sarjaportit (2)
Ethernet-vastake
USB-portit (2)
VGA-ndyttimen vastake

PS/2-néppédimistovastake
PS/2-hiiren vastake
Merkkivalot

Verkkojohdon vastake H Rinnakkaisportti
2] Vaijerilukon salpa Aéni sisdan -vastake
U:n muotoisen turvapultin Aini ulos -vastake
asennusaukot
PCI- ja PCI Express -sovitinpaikat USB-portit (4)

(o]~ en] >

Huomautus: Joissakin tietokoneen takalevyssd olevissa vastakkeissa on varikoodi,
joka auttaa selvittdimaan kaapeleiden kytkentdpaikat.

Laiteajurien hankinta

Voit hankkia muiden kéyttojarjestelmien kuin esiasennetun kayttojarjestelman
laiteajurit WWW-osoitteesta http://www.ibm.com/pc/support/. Laiteajurien
asennusohjeet ovat ajurien mukana toimitetuissa README-tiedostoissa.

Kannen avaus

Tarkeaa

Lue kohdassa|”Tarkeit turvaohjeet” sivulla v] ja kohdassa
lsahkolle herkkien laitteiden kisittely” sivulla 7|olevat ohjeet, ennen kuin
avaat keskusyksikén kannen.

Voit avata kannen seuraavasti:

1. Tee kdyttojarjestelméan lopputoimet, poista asemista kaikki tallennusvélineet
(levykkeet, CD-levyt ja nauhat) ja katkaise sitten virta keskusyksikostd ja sithen
liitetyistd laitteista.

2. Irrota verkkojohdot pistorasioista.

3. Irrota tietokoneeseen liitetyt kaapelit ja johdot. Nditd ovat kaikki
keskusyksikkoon liitetyt kaapelit ja johdot (verkkojohdot, siirrdntdkaapelit ja
muut kaapelit).

4. Jos keskusyksikko on jalustalla, irrota jalusta.
5. Jos kannessa on lukko, avaa se.

6. Paina tietokoneen sivuilla olevia painikkeita ja kddnna kansi ylos kuvan
osoittamalla tavalla.

Luku 2. Lisdvarusteiden asennus 9



Sisaisten osien sijainti

Seuraava kuva auttaa paikantamaan tietokoneen osat.

Levykeaseman lukko B Virtalihde

2| DIMM-muistimoduulien vastakkeet [d  CD- tai DVD-asema (kiintolevyasema
2) on CD-aseman alapuolella)

Paristo CD- tai DVD-aseman lukko

4] PCl-liitinkortti

10 Kayttoopas



Emolevyn osien ja asemien kasittely

Emolevyn osien, kuten muistimoduulien, pariston ja CMOS-muistin tyhjennyksen
ja palautuksen hyppyjohtimen, kasittely saattaa edellyttdd asemapaikkakehikon
kdantamistd yldasentoon sekd PCl-liitinkortin ja -sovitinkorttien irrotusta.

Jos haluat kasitelld emolevyn osia ja asemia, toimi seuraavasti:
1. Katkaise tietokoneesta virta.

2. Avaa kansi. Lisatietoja on kohdassa |[’Kannen avaus” sivulla 9|

3. Kédnna asemapaikkakehikko ylos kuvan osoittamalla tavalla.

Huomautus: Jos irrotat kaapeleita asemista ja emolevystd, merkitse muistiin,
mistd kohdasta olet minkékin kaapelin irrottanut.

4. Jos tietokoneessa on asennettuna PCI-sovittimia, irrota PCI-sovitinkorttien
liitinkortti ja sovitinkortit. Ald irrota sovitinkortteja liitinkortista. Lisédtietoja on
kohdassa ["PCI-sovittimien asennus” sivulla 13|

Luku 2. Lisivarusteiden asennus 11



Emolevyn osien tunnistus

Emolevy on tietokoneen padpiirikortti. Se toteuttaa tietokoneen perustoiminnot ja
tukee useita esiasennettuja tai kdyttdjan asentamia laitteita.

Seuraavassa kuvassa ndkyy emolevyn osien sijainti.

I
[=

(13
Tuulettimien vastakkeet (2) B Levykeaseman vastake
H DIMM-muistimoduulien 9] Virtapainikkeen ja etulevyssd olevan
vastakkeet (2) virran merkkivalon vastake
El SATA IDE -kiintolevyaseman B} Virtalidhteen vastake
vastakkeet (2)
[ Liitinkortin vastake Ensisijaisen PATA IDE -laitteen vastake
(kiintolevy- ja CD-asema)
B CMOS-paristo Virtaldhteen vastake
@ CMOS/BIOS-muistin Suoritin
tyhjennyksen ja palautuksen
hyppyjohdin
Sisdisen kaiuttimen vastake

Muistin asennus

Tietokoneessa on kaksi vastaketta DIMM (dual inline memory) -muistimoduulien
asennusta varten. Néin jarjestelmd@muistin enimmaéismééréd on jopa 2 gigatavua.

Muistia asennettaessa on otettava huomioon seuraavat seikat:

* Kéyta 2,5 voltin 184-nastaisia DDR SDRAM (Double Data Rate Synchronous
Dynamic Random Access Memory) DIMM -muistimoduuleja, jotka eivét tue
virheenkorjausta (ECC).

» Kéyta 128, 256 tai 512 megatavun tai 1 gigatavun (jos saatavilla)
DIMM-muistimoduuleja haluamanasi yhdistelméana.

Huomautus: Vain DDR SDRAM DIMM -muistimoduuleja voidaan kayttaa.

Voit asentaa DIMM-muistimoduulit seuraavasti:

12 Kayttoopas



1. Ota emolevy esiin. Lisétietoja on kohdassa[’Emolevyn osien ja asemien|
[kasittely” sivulla 11}

2. Paikanna DIMM-muistivastakkeet. Lisétietoja on kohdassa ["Emolevyn osien|
[tunnistus” sivulla 12}

3. Avaa muistivastakkeen pidikkeet.

S

4. Varmista, ettd DIMM-muistimoduulissa oleva lovi osuu muistivastakkeen
kielekkeeseen. Paina muistimoduulia suoraan alaspdin vastakkeeseen, kunnes
pidikkeet sulkeutuvat.

5. Asenna PCl-liitinkortti sovitinkortteineen takaisin paikalleen, jos olet irrottanut
sen.

6. Aseta asemat alkuperdiselle paikalleen.

7. Aseta kansi takaisin paikalleen. Lisitietoja on kohdassa [’Kannen sulkeminen|
[seké johtojen ja kaapelien kiinnitys takaisin paikoilleen” sivulla 20|

PCl-sovittimien asennus

Téssd jaksossa on tietoja ja ohjeita PCl-sovittimien asennuksesta emolevyyn ja
niiden poistosta emolevysta. Tietokoneessa on liitinkortti, jossa on yksi
PClI-sovitinkorttipaikka ja yksi PCI Express x1 -sovitinkorttipaikka.

Voit asentaa PCI-sovittimen seuraavasti:

1. Avaa kansi. Lisitietoja on kohdassa [’Kannen avaus” sivulla 9

2. Irrota PClI-liitinkortti sithen asennettuna olevine sovittimineen tarttumalla kiinni
tietokoneen runkoon takaa vasemmalta ja vetdmalld liitinkortin kahvasta.

Luku 2. Lisdvarusteiden asennus 13



3. Avaa sovitinpaikkojen kansien salpa ja irrota asianmukaisen sovitinpaikan
kansi.

4. Poista sovitinkortti staattiselta sdhkoltd suojaavasta pakkauksesta.
5. Asenna sovitinkortti sille PCI-liitinkortissa varattuun sovitinpaikkaan.

Huomautus: Ylempi paikka on PCl-paikka ja alempi PCI Express -paikka.
6. Lukitse sovitinkortit paikalleen sulkemalla sovitinpaikkojen kansien salpa.
7. Asenna PCl-liitinkortti sovittimineen takaisin paikalleen.

8. Sulje kansi. Lisétietoja on kohdassa [’Kannen sulkeminen sek johtojen jal
[kaapelien kiinnitys takaisin paikoilleen” sivulla 20}

— Jatkotoimet

* Jos haluat asentaa tai poistaa muita lisdvarusteita, siirry kyseistd
lisdvarustetta kisittelevdadn kohtaan.

« Voit paittid asennuksen tekemilld kohdassa [’Kannen sulkeminen seki|
iohtojen ja kaapelien kiinnitys takaisin paikoilleen” sivulla 20| kuvatut
toimet.

14 Kayttoopas



Pariston vaihto

Tietokoneessa on erityinen muisti, joka sdilyttda pdivamaéaédran, kellonajan ja
esimerkiksi rinnakkaisporttien asetukset (kokoonpanoasetukset). Muisti saa
tarvitsemansa virran paristosta (kutsutaan myos nimelld CMOS-paristo), kun
tietokoneesta on katkaistu virta.

Paristo ei edellytd latausta tai huoltoa, mutta paristosta loppuu jossakin vaiheessa
virta. Jos ndin kdy, pdivamaara, kellonaika ja kokoonpanoasetukset (esimerkiksi
salasanat) katoavat. Kun tietokoneeseen kytketddn virta, kuvaruutuun tulee
virhesanoma.

Lisitietoja pariston vaihdosta ja havityksestd on kohdassa |’Litiumparistoon liittyva]

lhuomautus” sivulla ix|

Tarkeaa
Ennen kuin asennat tai irrotat osan, lue kohta |"Tarkeit turvaohjeet” sivulla v}
Kohta sisdltdd ohjeita turvallisista tyoskentelytavoista.

Voit vaihtaa pariston seuraavasti:

1. Katkaise tietokoneesta virta ja irrota verkkojohto pistorasiasta ja tietokoneesta.

2. Avaa kansi. Lisatietoja on kohdassa [’Kannen avaus” sivulla 9|

3. Toimi kohdassa [’Emolevyn osien tunnistus” sivulla 12| olevien ohjeiden
mukaan ja paikanna paristo.

4. Irrota pariston edessd oleva PCl-liitinkortti PCI-sovittimineen.
5. Poista vanha paristo.

6. Asenna uusi paristo.

<@ 8 2

=<

7. Asenna PCl-liitinkortti sovitinkortteineen takaisin paikalleen, jos olet irrottanut
sen.

8. Aseta kansi takaisin paikalleen ja kytke johdot ja kaapelit. Lisdtietoja on

kohdassa ["Kannen sulkeminen seki johtojen ja kaapelien kiinnitys takaisin|
[paikoilleen” sivulla 20|

Huomautus: Kun tietokoneeseen kytketddn virta pariston vaihdon jalkeen,
kuvaruutuun saattaa tulla virhesanoma. Taméa on normaalia.

9. Kytke virta keskusyksikkoon ja kaikkiin siihen liitettyihin laitteisiin.

10. BIOS-asetusohjelman avulla voit asettaa pdivamddran, kellonajan ja salasanat.

Luku 2. Lisdvarusteiden asennus 15



Optisen aseman vaihto

1. Avaa kansi. Lisitietoja on kohdassa [’Kannen avaus” sivulla 9}

2. Ota kaapelien vastakkeet esiin kddntamalld asemapaikkakehikkoa ylospdin.
Lisétietoja_on kohdassa [’Emolevyn osien ja asemien kisittely” sivulla 11|ja
kohdassa ["Siséisten osien sijainti” sivulla 10|

3. Irrota liitdntd- ja virtakaapeli asemasta.
4. Tydnni lukitussalpa [l auki.
5. Avaa aseman edessa oleva kansi ja liu'uta se irti tietokoneesta.

0

6. Asenna uusi asema asemapaikkaan etupuolelta.
7. Aseta lukko P lukitusasentoon ja sulje aseman edessd oleva luukku.

8. Jos olet vaihtamassa tietokoneessa olevaa asemaa uuteen asemaan, aseta
péaélaitteen ja sivulaitteen hyppyjohdin uudessa asemassa samaan kohtaan
kuin vanhassa asemassa. Perehdy myds aseman mukana toimitettuihin
ohjeisiin.

9. Liitd liitdnta- ja virtakaapeli asemaan.

10. Tee lopuksi kohdassa [’Kannen sulkeminen seka johtojen ja kaapelien kiinnitys|
[takaisin paikoilleen” sivulla 20[ kuvatut toimet.

Levykeaseman vaihto

1. Avaa kansi. Lisitietoja on kohdassa|’Kannen avaus” sivulla 9

16 Kayttoopas



2. Tyonna lukitussalpa auki.

0

3. Tyonnd asemaa tietokoneen takalevyyn pdin, kunnes péaset kasiksi aseman
nauhakaapelin vastakkeeseen.

4. Kédanna asemapaikkakehikkoa yldspdin ja irrota levykeasema.

Voit asentaa uuden levykeaseman seuraavasti:

1. Tartu uuteen asemaan sen takaosasta ja tydnnd asemaa jonkin matkaa
asemapaikkaan.

2. Kytke nauhakaapeli uuteen asemaan.

w

Liu’uta uusi asema kokonaan asemapaikkaan ja aseta lukko i} lukitusasentoon.

4. Tee lopuksi kohdassa ['’Kannen sulkeminen seki johtojen ja kaapelien kiinnitys|
[takaisin paikoilleen” sivulla 20| kuvatut toimet.

Suojausominaisuuksien asennus

Saatavilla on useita lukitusvarusteita, joiden avulla tietokone voidaan suojata
varkauksilta ja luvattomalta kaytoltd. Seuraavat jaksot siséltavét tietoja erilaisista
lukituslaitteista, joita tietokoneeseen voi olla saatavilla, ja niiden asennusohjeet.
Fyysisten lukituslaitteiden lisdksi kdytettdvissd on my0s ohjelmallisesti toteutettu
lukitusmenetelmd, joka estdd tietokoneen luvattoman kédyton: ohjelma lukitsee
ndppdimiston ja vapauttaa sen vasta, kun oikea salasana on annettu.

Varmista turvavaijeria asentaessasi, ettei se sotkeudu tietokoneen johtoihin.

Suojalukkojen paikannus

Seuraavassa kuvassa esitelldan tietokoneeseen saatavilla olevien lukituslaitteiden
paikat.

Luku 2. Lisivarusteiden asennus 17



U:n muotoisen turvapultin asennusaukot
Vaijerilukon aukko
Kannen lukko

o] ro] -

Vaijerilukko

Tietokone voidaan kytked pdytddn tai muuhun irtaimeen kalustukseen vaijerilukon
avulla. Vaijerilukko kiinnitetddn tietokoneen takaosassa olevaan reikédn, ja sitd
kdytetadan avaimella. Samantyyppinen vaijerilukko on kdytdssa monissa
kannettavissa tietokoneissa. Vaijerilukon voi tilata IBM:1t4.

U:n muotoinen turvapultti

Tietokone voidaan kytked poytdan tai muuhun irtaimeen kalustukseen kayttamalla
lukituslaitetta, joka koostuu 5 mm:n paksuisesta U:n muotoisesta turvapultista,
terdksisestd turvavaijerista ja riippulukosta. U:n muotoinen turvapultti voidaan
asentaa tietokoneeseen, jonka rungon takaosassa on pultin asennusaukot.

Voit asentaa U:n muotoisen pultin seuraavasti:

18 Kayttoopas



—_

Irrota keskusyksikon kansi. Lisétietoja on kohdassa [’Kannen avaus” sivulla 9

2. Poista metalliset reidnsuojukset jollakin tyokalulla, esimerkiksi ruuvitaltalla.

3. Tyonnd U:n muotoinen turvapultti rungossa oleviin reikiin ja kierrd mutterit
kiinni sopivan kokoisella tai sdddettdvilla jakoavaimella.

4. Aseta kansi takaisin paikalleen.

5. Pujota vaijeri U:n muotoisen pultin 1dpi ja sellaisen esineen ympari, joka ei ole
osa rakennuksen kantavia rakennelmia tai kiinnitetty niihin pysyvasti mutta
josta vaijeria ei kuitenkaan voi irrottaa. Kiinnitd sitten vaijerin péaat toisiinsa
lukolla.

|

Kannen lukko

Tietokone on varustettu lukolla tai sithen voidaan asentaa lukko.

Suojaus salasanan avulla

Voit estdd tietokoneen luvattoman kdyton asettamalla BIOS-asetusohjelman (IBM
Setup Utility) avulla salasanan. Kun tietokoneeseen kytketddn virta, tietokone
vapauttaa ndppdimiston normaaliin kdyttoon vasta, kun kdyttdja on antanut oikean
salasanan.

Kadonneen tai unohtuneen salasanan poisto (CMOS-muistin
tyhjennys)

Téama jakso koskee kadonneita tai unohtuneita salasanoja. Lisétietoja salasanan
katoamisen tai unohtumisen edellyttdmistd toimista on Access IBM -ohjelmassa.

Voit poistaa unohtuneen salasanan seuraavasti:

1. Toimi kohdassa |"Emolevyn osien ja asemien kisittely” sivulla 11| olevien
ohjeiden mukaan.

Luku 2. Lisdvarusteiden asennus 19



10.

Paikanna emolevyssd oleva CMOS/BIOS-muistin tyhjennyksen ja palautuksen
hyppyjohdin. Lisétietoja on kohdassa ["Emolevyn osien tunnistus” sivulla 12

Siirrd hyppyjohdin normaaliasennosta (nastat 1 ja 2) huoltoasentoon tai
kokoonpanon maaritysasentoon (nastat 2 ja 3).

Asenna PCl-liitinkortti sovitinkortteineen takaisin paikalleen, jos olet irrottanut
sen.

Laske asemapaikkakehikko paikalleen ja kytke irrottamasi kaapelit.

Sulje kansi ja kytke verkkojohto. Lisatietoja on kohdassa |”Kannen sulkeminen|
lseki johtojen ja kaapelien kiinnitys takaisin paikoilleen”]

Kéynnisté tietokone uudelleen ja anna virran olla kytkettynad noin 10 sekuntia.
Katkaise sitten tietokoneesta virta.

Toista vaihe 1.

Aseta CMOS/BIOS-muistin tyhjennyksen ja palautuksen hyppyjohdin takaisin
normaaliasentoon (nastat 1 ja 2).

Kokoa tietokone uudelleen ja sulje keskusyksikon kansi. Lisédtietoja on
kohdassa [’Kannen sulkeminen seki johtojen ja kaapelien kiinnitys takaisin|

baikoilleen”l

Kannen sulkeminen seka johtojen ja kaapelien kiinnitys takaisin

paikoilleen

20 Kayttoopas

Lisdvarusteiden asennuksen tai poiston jalkeen kaikki asennuksen ajaksi irrotetut
osat on asennettava takaisin, kansi on suljettava ja irrotetut kaapelit ja johdot
(kuten puhelinkaapeli ja verkkojohto) on kytkettdva takaisin paikoilleen. Joidenkin
lisavarusteiden asennuksen jalkeen BIOS-asetusohjelman paivittyneet tiedot on
vahvistettava.

Voit sulkea kannen ja kytked johdot ja kaapelit takaisin paikoilleen seuraavasti:

1.

Varmista, ettd kaikki asennusta varten irrotetut osat on asennettu oikein
takaisin ja ettei tietokoneen sisddn ole jadanyt tyokaluja tai irtonaisia ruuveja.

Siirrd sivuun kaapelit, jotka saattavat estdd kannen kiinnityksen.

Varmista, ettd asemapaikkakehikko on ala-asennossa ja ettd kumpikin aseman
lukitussalpa on lukitusasennossa. Muutoin kantta ei voi sulkea.

Sulje kansi.
Jos kannessa on lukko, lukitse kansi.
Kiinnitd keskusyksikon jalusta, jos asetat tietokoneen pystyasentoon.

Huomautus: Pystyasennossa kaytettava keskusyksikko tulee asettaa jalustaan.
Muutoin keskusyksikko voi kuumentua litkaa, minka seurauksena sisdosat
voivat vaurioitua.

Kytke tietokoneen ulkoiset kaapelit ja verkkojohdot takaisin tietokoneeseen.
Lisitietoja on kohdassa |’ Tietokoneen takalevyssi olevien vastakkeiden|

paikannus” sivulla 8|

Luku 3, “BIOS-asetusohjelman kiytt”, sivulla 21|sisaltaa lisatietoja

péivityksestd. Tutustu siihen, jos haluat péivittdd kokoonpanoa.



Luku 3. BIOS-asetusohjelman kaytto

BIOS-asetusohjelma on tallennettu tietokoneen sidhkdisesti pyyhittdvaan
EEPROM-muistiin. BIOS-asetusohjelman avulla voit tarkastella ja muuttaa
tietokoneen kokoonpanoasetuksia siitd riippumatta, mika kéyttojarjestelma on
kdytossd. Kayttojarjestelman asetukset saattavat kuitenkin korvata vastaavat
BIOS-asetusohjelman asetukset.

BlIOS-asetusohjelman aloitus

Voit aloittaa BIOS-asetusohjelman seuraavasti:

1. Jos tietokoneessa on jo virta kytkettynd, kun aloitat nimaé toimet, tee
kdyttojarjestelman lopputoimet ja katkaise tietokoneesta virta.

2. Paina F12-ndppdintd ja pida sitd painettuna. Kytke tietokoneeseen virta. Kun
kuulet useita merkkidédnia, vapauta F12-ndppdin.

Huomautus: Jos jarjestelmddn on madritetty kayttdjan tai padkdyttdjan salasana,
BIOS-asetusohjelman valikko tulee ndkyviin vasta, kun olet

kirjoittanut salasanan. Lisdtietoja on kohdassa

BIOS-asetusohjelma ei ehkid ala automaattisesti, kun kdynnistystestit ovat
havainneet, ettd laitteistoa on poistettu tai uusia laitteita on asennettu
tietokoneeseen.

Asetusten tarkastelu ja muutto

BIOS-asetusohjelman valikossa nidkyvét jdrjestelmédn kokoonpanon maaritykseen
liittyvat aiheet.

BIOS-asetusohjelman valikosta vaihtoehdot valitaan ndppédimiston avulla. Kunkin
ndyton alareunassa nédkyvit eri toimiin kéytettdvat nappadimet.

BlOS-asetusohjelman kayton lopetus

Kun lopetat asetusten tarkastelun tai muuton, palaa BIOS-asetusohjelman

ohjelmavalikkoon painamalla Esc-ndppéinta. Voit joutua painamaan titd nappainta
useita kertoja. Jos haluat tallentaa uudet asetukset, valitse vaihtoehto Save Settings
tai Save and exit the Setup Utility. Muussa tapauksessa muutokset eivét tallennu.

Salasanojen kaytto

BIOS-asetusohjelmassa voit maarittdd salasanoja, jotka suojaavat tietokonetta ja
tietojasi luvattomalta kdytoltd. Ohjelmassa voi médrittdd seuraavat salasanat:

 kéyttdjan salasana
* padkdyttdjan salasana
¢ IDE-aseman kayttdjdsalasana

* IDE-aseman padkayttdjdsalasana.

Tietokonetta voi kdyttdd normaalisti, vaikka salasanoja ei olisikaan asetettu. Jos
kuitenkin haluat asettaa jonkin salasanan, lue seuraavat ohjeet.

© Copyright IBM Corp. 2004 21



Salasanoja koskevat ohjeet

Ennen erilajisten salasanojen mééritystd sinun tulee lukea seuraavat ohjeet:

* Jos kirjoittamasi sanasana on vaard, jarjestelma tuo nakyviin virhesanoman. Jos
kirjoitat salasanan vaarin kolmasti, tietokoneesta on katkaistava virta ja se on
kdynnistettava uudelleen.

* Jos asetat saman merkkijonon seké kdyttdjan salasanaksi ettd IDE-aseman
kayttdjasalasanaksi, jarjestelmd pyytdd antamaan salasanan vain kerran
tietokoneen kdynnistyksen yhteydessa.

* Jos olet asettanut IDE-asemalle kéyttdjasalasanan, dla siirrd IDE-kiintolevyasemaa
my6hemmin johonkin toiseen tietokoneeseen, ellei timé tietokone myds tue
IDE-aseman kayttdjdsalasanaa.

* Jotta ldhiverkkoon liitetyn tietokoneen ldhiverkkokdynnistys toimisi, seka
kédyttdjan salasanan ettd IDE-aseman kéyttdjdsalasanan on oltava sama salasana.

Kayttajan salasana

Kun jérjestelméén on asetettu kayttdjan salasana, jarjestelma kehottaa kirjoittamaan
kelvollisen salasanan aina kdynnistyksen yhteydessa. Tietokonetta voi kayttda
vasta, kun oikea salasana on kirjoitettu nappaimistdn avulla.

Paakayttajan salasana

Padkayttdjan salasanan asetus estdd tietokoneen asetusten luvattoman muuton. Jos
olet vastuussa usean tietokoneen asetusten yllapidosta, sinun kannattaa maarittada
padkdyttdjan salasana.

Kun paakéayttdjan salasana on asetettu, salasanakehote tulee nakyviin aina, kun
yritdt ottaa BIOS-asetusohjelman kayttoon.

Jos sekd kayttdjan ettd padkdyttdjan salasana on asetettu, voit kirjoittaa kumman
tahansa sanasanan. Jos haluat tehdd muutoksia kokoonpanoon, sinun on
kirjoitettava padkayttdjan salasana.

IDE-aseman kayttajasalasana

IDE-aseman kayttdjasalasana suojaa IDE-kiintolevyaseman tai -asemien sisaltdmia
tietoja. Kun tdma salasana on asetettu, jarjestelmd kehottaa kirjoittamaan salasanan
ennen kaikkien kiintolevyasemien kayttoonottoa. Tama kehote tulee nakyviin
tietokoneen jokaisella kdynnistyskerralla. Jos tietokoneessa on useita
kiintolevyasemia, niiden kaikkien salasanan on oltava sama.

— Huomio
Jos jdrjestelmédssa on asetettu IDE-aseman kayttdjasalasana mutta ei
IDE-aseman paakéyttdjasalasanaa, asemaa ei saa endd milldan tavoin kayttoon
silloin, kun kéyttdja on unohtanut IDE-aseman kéayttdjdsalasanan.

Kiintolevyasema on tdlloin vaihdettava. Lisétietoja on kohdassa

paakayttijasalasana”}

IDE-aseman paakayttajasalasana

22 Kayttoopas

IDE-aseman paakayttdjasalasanan avulla voidaan palauttaa kiintolevyasema
kayttoon tilanteessa, jossa kdyttdja on unohtanut tai kadottanut IDE-aseman
kdyttdjasalasanan. Vain IDE-aseman padkayttdjasalasanan tunteva henkild pystyy
nollaamaan IDE-aseman kéyttdjdsalasanan.



Huomio
Varmista, ettd IDE-aseman péékédyttdjdsalasana on tallessa jossakin
turvallisessa paikassa. Jos sekd IDE-aseman kéyttdjasalasana ettd
padkayttajasalasana katoavat tai unohtuvat, IDE-kiintolevyasema on
vaihdettava uuteen.

Jos jdrjestelmédédn halutaan asettaa sekd IDE-aseman kédyttdjdsalasana ettd
padkayttdjasalasana, padkadyttdjasalasana on asetettava ennen kéyttdjasalasanan
asetusta.

Salasanan asetus, muutto ja poisto

Voit asettaa, muuttaa tai poistaa salasanan seuraavasti:

Huomautus: Salasana voi olla mikd tahansa seitsemédn merkin (A-Z, a-z ja 0-9)
merkkijono.

1. Aloita BIOS-asetusohjelma. Lisdtietoja on kohdassa ["BIOS-asetusohjelman|
[aloitus” sivulla 21|

2. Valitse BIOS-asetusohjelman valikosta suojausvaihtoehto Security.

3. Valitse vaihtoehto Set Passwords. Lue ndytdn oikeassa reunassa nakyviét tiedot.

Laitekohtaisen

salasanasuojauksen kayito

Laitekohtaisen salasanasuojauksen avulla voidaan kdyttdjakohtaisesti estdd tai sallia
seuraavien laitteiden kaytto:

IDE controller Kun timan vaihtoehdon arvoksi on asetettu Disable, kaikki

(IDE-ohjain) IDE-ohjaimeen liitetyt laitteet (kuten kiintolevyasemat tai
CD-asemat) ovat poissa kdytostd, eivatkd ne ndy jarjestelman
kokoonpanossa.

Diskette Drive Access  Kun tdméan asetuksen arvo on Disable, levykeasemaa ei voi
(Levykeasema) kayttaa.

Diskette Write Protect ~ Kun tdmén asetuksen arvo on Enable, jarjestelma kasittelee
(Levykkeiden kaikkia levykkeita kirjoitussuojattuina.

kirjoitussuojaus)

Voit asettaa laitekohtaisen salasanasuojauksen seuraavasti:

1. Aloita BIOS-asetusohjelma. Lisdtietoja on kohdassa [’BIOS-asetusohjelman|
[aloitus” sivulla 21}

Valitse BIOS-asetusohjelman valikosta suojausvaihtoehto Security.
Valitse vaihtoehto Security Profile by Device.
Valitse haluamasi laitteet ja asetukset ja paina Enter-ndppdinta.

A

Palaa BIOS-asetusohjelman valikkoon ja valitse ensin Exit- ja sitten Save
Settings- tai Save and exit the Setup Ultility -vaihtoehto.

Huomautus: Jos et halua tallentaa asetuksia, valitse Exit the Setup Utility
without saving -vaihtoehto.

Luku 3. BIOS-asetusohjelman kaytts 23




Aloituslaitteen valinta

Jos tietokone ei odotetusti tee alkulatausta CD-tietolevystd, levykkeesta tai
kiintolevystd, valitse aloituslaite tekemailld seuraavat toimet.

Tilapaisen aloituslaitteen valinta

Témén toimintosarjan avulla voit tehdd alkulatauksen mistd tahansa
aloituslaitteesta.

Huomautus: Kaikki CD-tietolevyt, kiintolevyt ja levykkeet eivit ole aloituslaitteita.
1. Katkaise tietokoneesta virta.

2. Paina Fl-ndppdintd ja pida sitd painettuna ja kdynnista sitten tietokone. Kun
ndyttoon tulee Startup Device -valikko, vapauta F1-ndppdin.

3. Valitse Startup Device -valikosta haluamasi aloituslaite ja aloita painamalla
Enter-nappainta.

Huomautus: Aloituslaitteen valinta Startup Device -valikosta ei muuta
aloitusjdrjestystd pysyvasti.

Laitteiden aloitusjarjestyksen muutto

Voit tarkastella méaéritettyd laitteiden aloitusjdrjestystd tai muuttaa sitd pysyvasti
tekemalld seuraavat toimet:

1. Aloita BIOS-asetusohjelma. Lisétietoja on kohdassa [’BIOS-asetusohjelman|
[aloitus” sivulla 21}

2. Valitse Startup-vaihtoehto.

3. Valitse Startup Sequence -vaihtoehto. Lue nédyton oikeassa reunassa nakyvat
tiedot.

4. Valitse laitteet Primary Startup Sequence- (Ensisijainen aloitusjarjestys),
Automatic Startup Sequence- (Automaattinen aloitusjarjestys) ja Error Startup
Sequence (Virhetilanteen aloitusjérjestys) -kohtaan.

5. Valitse BIOS-asetusohjelman valikosta ensin vaihtoehto Exit ja sitten vaihtoehto
Save Settings tai Save and exit the Setup Utility.

Jos olet muuttanut asetuksia ja haluat palauttaa oletusasetukset, valitse
lopetusvalikosta vaihtoehto Load Default Settings.

Advanced settings -valikko

Joissakin tietokonemalleissa Advanced settings -valikko siséltda Enable/Disable
HyperThreading -asetuksen. Tdmé ominaisuus toimii vain HyperThreading-
tekniikkaa tukevissa kayttojarjestelmissé (esimerkiksi Microsoft Windows XP
-kdyttojarjestelméssd). HyperThreading-asetuksen oletusarvona on Enabled. Jos
kéayttojarjestelménd on muu kuin Windows XP ja valitset vaihtoehdon Set
Defaults, tietokoneen toiminta saattaa hidastua. Poista HyperThreading-asetus
kaytostd, jos et tiedd, tukeeko kayttojarjestelma HyperThreading-tekniikkaa.

24 Kayttoopas



Liite A. POST/BIOS-koodin paivitys

Tama liite sisdltdd tietoja jarjestelmdohjelmien (POST/BIOS) paivityksesta ja
tietokoneen elvytyksestd pdivitykseen liittyvéstd hdiriotilanteesta.

POST/BIOS-koodi

POST- ja BIOS-koodi ovat tietokoneen sisdisid perusohjelmia. Naitd ovat
esimerkiksi automaattiset kdynnistystestit (POST), BIOS-ohjelmakoodi ja
BIOS-asetusohjelma (IBM Setup Utility). Automaattiset kdynnistystestit ovat joukko
testiohjelmia, jotka tietokone ajaa aina, kun siihen kytketddn virta. BIOS on
ohjelmistokerros, joka kdantdd ylempien ohjelmistokerroksien késkyt tietokoneen
laitteiston ymmartimédan muotoon. BIOS-asetusohjelman avulla voit tarkastella ja
muuttaa tietokoneen kokoonpano-asetuksia.

Tietokoneen emolevyssd on sdhkdisesti tyhjennettdvé, ohjelmoitava
EEPROM-muistimoduuli, jota kutsutaan myos flash-muistiksi. Voit helposti paivittaa
automaattiset kdynnistystestit (POST), BIOS-ohjelmakoodin ja BIOS-asetusohjelman
kdynnistamalla tietokoneen flash-pdivityslevykkeen avulla tai ajamalla erityisen
paivitysohjelman kayttojarjestelmésta.

IBM saattaa tehdd POST/BIOS-koodiin muutoksia ja parannuksia. Julkaistut
péivitykset ovat saatavissa Internetistd. Pikaopas siséltdd lisdtietoja aiheesta.
Lisdtietoja POST/BIOS-koodin péivitysten kédytostd on pdivityksen mukana
olevassa .txt-tiedostossa. Useimpia malleja varten on mahdollista noutaa joko
kayttojarjestelméstd ajettava péaivitysohjelma tai pdivitysohjelma, jolla luodaan
jarjestelmaohjelmien péivityslevyke.

Huomautus: Jos jarjestelmaéssd ei ole levykeasemaa, voit noutaa
vianmaaritysohjelman CD-kdynnistystiedoston (.iso-nékoistiedoston)
WWW-osoitteesta http:/ /www.ibm.com/pc/support.

BlOS-ohjelmakoodin paivitys levykkeesta

1. Aseta POST/BIOS-koodin pdivityslevyke (flash-levyke) levykeasemaan
(A-asemaan). POST/BIOS-koodin paivitykset saat WWW-osoitteesta
http:/ /www.ibm.com/pc/support/.

2. Kytke tietokoneeseen virta. Jos se on jo kytkettynd, katkaise virta ja kytke se
uudelleen. Padivitys alkaa.

BlIOS-ohjelmakoodin paivitys kayttéjarjestelmasta

Huomautus: Koska IBM:n WWW-sivustoa kehitetdan jatkuvasti, sivuston
sisdltimat (myds seuraavassa mainitut) linkit saattavat muuttua.

1. Kirjoita selaimen osoitekenttddn http://www.pc.ibm.com/support ja paina
Enter-ndppainta.

2. Paikanna tietokoneen tyypin mukaiset noudettavat tiedostot.

3. Valitse kdyttamasi tietokoneen tyyppi kohdasta Select your product ja napsauta
Go-painiketta.

4. Valitse kohdassa Downloadable file by category vaihtoehto BIOS.

© Copyright IBM Corp. 2004 25



Napsauta Downloadable files - BIOS by date -luettelosta koneen tyyppid
vastaavaa linkkia.

Etsi sivua selaamalla .txt-tiedosto, jossa on kayttojarjestelméastd tehtavan Flash
BIOS -pdivityksen ohjeet. Napsauta .txt-tiedoston linkkid.

Tulosta ndmé ohjeet. TAméa on tarkedd, silld ohjeet eivit ole endd nakyvissd,
kun péivityksen nouto alkaa.
Palaa tiedostoluetteloon napsauttamalla selaimen Edellinen-painiketta.

Noudata tulostamiasi ohjeita huolellisesti pdivityksen noudossa, purkamisessa
ja asennuksessa.

Tietokoneen elvytys automaattisten kaynnistystestien tai BIOSin
paivityksen hairioista

26 Kiyttoopas

Jos tietokoneesta katkeaa virta POST- tai BIOS-ohjelman paivityksen (flash-muistin
péivityksen) aikana, tietokone ei ehké kédynnisty sen jdlkeen oikein. Talloin voit
elvyttdd tietokoneen flash-muistin seuraavasti (titd kutsutaan myos
kdynnistyslohkoelvytykseksi):

1.

11.

12.
13.
14.

15.

16.
17.
18.

Katkaise virta keskusyksikosta ja kaikista siihen liitetyistd laitteista, kuten
kirjoittimista, ndyttimista ja erillisistd asemista.

Irrota verkkojohdot pistorasioista ja avaa tietokoneen kansi. Lisdtietoja on
kohdassa [’Kannen avaus” sivulla 9.

Paikanna emolevyssd oleva CMOS/BIOS-muistin tyhjennyksen ja palautuksen
hyppyjohdin. Lisétietoja on kohdassa ["Emolevyn osien tunnistus” sivulla 12|

Katso tarvittaessa kohdasta [’Emolevyn osien ja asemien kisittely” sivulla 11|
ohjeet sithen, miten padset kdsiksi CMOS/BIOS-muistin tyhjennyksen ja
palautuksen hyppyjohtimeen.

Irrota CMOS/BIOS-muistin tyhjennyksen ja palautuksen hyppyjohdinta
peittavit kaapelit ja sovittimet.

Siirrd hyppyjohdin normaaliasennosta (nastat 1 ja 2) huoltoasentoon (nastat 2
ja 3).
Asenna irrottamasi kaapelit ja sovittimet uudelleen paikoilleen.

Sulje kansi. Lisitietoja on kohdassa [’Kannen sulkeminen seki johtojen jal
[kaapelien kiinnitys takaisin paikoilleen” sivulla 20}

Kytke keskusyksikon ja nédyttimen verkkojohdot pistorasiaan.

Aseta automaattisten kdynnistystestien (POST) ja BIOSin péivityslevyke
(flash-paivityslevyke) asemaan A ja kytke virta tietokoneeseen ja nédyttimeen.
Péivitysistunnon aikana kuvaruutu pysyy tyhjana. Tietokone ldhettdd pitkdn
aanimerkin, kun elvytys on valmis. Poista levyke asemasta ja katkaise virta
tietokoneesta ja ndyttimesta.

Irrota verkkojohdot pistorasioista.

Avaa kansi. Lisitietoja on kohdassa ["Kannen avaus” sivulla 9|

Irrota CMOS/BIOS-muistin tyhjennyksen ja palautuksen hyppyjohdinta
peittavit kaapelit ja sovittimet.

Siirrd CMOS/BIOS-muistin tyhjennyksen ja palautuksen hyppyjohdin takaisin
alkuperdiselle paikalleen.

Asenna irrottamasi kaapelit ja sovittimet uudelleen paikoilleen.
Sulje kansi ja kytke irrottamasi kaapelit paikoilleen.
Aloita kayttojarjestelmd uudelleen kytkemalld tietokoneeseen virta.



Liite B. Hiiren puhdistus

Téssa liitteessd ovat hiiren puhdistusohjeet. Ohjeet vaihtelevat kédytettdvén hiiren
lajin mukaan.

Optisen hiiren puhdistus

Jos hiiri ei toimi moitteettomasti, tarkista seuraavat seikat:

1. Kéadnna hiiri ylosalaisin ja tutki linssi huolellisesti.
a. Jos linssissa on tahra, puhdista linssi varovasti kuivalla vanupuikolla.
b. Jos linssissd on roska, poista se puhaltamalla varovasti.

2. Tarkista alusta, jolla kédytdt hiirtd. Jos alustassa on monimutkainen kuvio tai
kuva, digitaalisen signaalin késittelija (DSP) ei ehkd pysty seuraamaan hiiren
liikkeita.

Pallohiiren puhdistus

Jos osoitin ei liiku kuvaruudussa tasaisesti, kun hiirta liikutetaan, hiiri on syyta
puhdistaa.

Huomautus: Seuraavassa kuvassa esitetyt hiiren osat saattavat poiketa kadyttamasi

hiiren vastaavista osista.

Rengaspidéke
H Pallo
Muovirullat
A Pallon kotelo

Voit puhdistaa pallohiiren seuraavasti:

© Copyright IBM Corp. 2004

27



28  Kayttoopas

. Katkaise tietokoneesta virta.
. Kédanna hiiri ylosalaisin ja tarkista pohja huolellisesti. Vapauta rengaspidike

kaantamalla se auki-asentoon.

. Aseta kitesi rengaspidikkeen ja pallon [ péélle ja kddnna hiiri

normaaliasentoon siten, ettd rengaspidéke ja pallo putoavat kiteesi.

. Pese pallo lampimailld saippuavedelld ja kuivaa se sitten puhtaalla kankaalla.

Irrota pallon kotelosta ] pély ja nukka puhaltamalla siihen varovasti ilmaa.

. Tarkista, onko pallon kotelon muovirulliin kertynyt likaa. Lika kerdantyy

yleensd muovirullan keskiosaan, jossa se nékyy raitana.

. Jos rullat ovat likaiset, puhdista ne isopropyylialkoholiin kostutetulla

vanupuikolla. Kun olet saanut yhden kohdan puhtaaksi, kddnna rullaa sormin
ja jatka puhdistusta, kunnes kaikki lika on irronnut. Varmista, ettd rullat ovat
puhdistuksen péaatyttyd edelleen uran keskella.

. Poista rullista niihin mahdollisesti tarttunut puuvillanukka.
. Aseta pallo ja rengaspidéke takaisin paikalleen.
. Kytke tietokoneeseen virta.



Liite C. Manuaalisesti annettavat modeemikomennot

Seuraavassa taulukossa ovat modeemin manuaalisessa ohjelmoinnissa tarvittavat
komennot.

Modeemi vastaanottaa komentoja ollessaan komentotilassa. Modeemi on
automaattisesti komentotilassa, kunnes valitset numeron ja muodostat yhteyden.
Voit lahettdd komentoja modeemiin paatelaitteesta tai PC:std, jossa on ajossa
tietoliikenneohjelma.

Kaikkien modeemiin ldhetettdvien komentojen alussa on oltava merkit AT ja
lopuksi on painettava ENTER-ndppdintd. Kaikki komennot voi kirjoittaa joko
kokonaan pienilld tai kokonaan isoilla kirjaimilla, mutta isoja ja pienid kirjaimia ei
saa kdyttdad sekaisin. Komentojonossa voi olla vililyontejd parantamassa
luettavuutta. Jos jatdat parametrin maarittamatta komennosta, joka edellyttaa
parametria, oletusparametriksi tulee 0.

Esimerkki:

ATH [ENTER]

AT-peruskomennot
Seuraavassa taulukossa oletusasetukset on tulostettu lihavoituina.
Komento Toiminto
A Vastaus tulevaan puheluun manuaalisesti.
A/ Viimeisen komennon toisto. Ala kirjoita AT:ta

komennon A/ alkuun &ldka paina
ENTER-ndppéinta lopuksi.

D_ 0-9, A-D, #ja *
L Uudelleensoitto viimeksi valittuun numeroon.
P Pulssivalinta.

Huomautus: Australiassa,
Uudessa-Seelannissa, Norjassa ja
Eteld-Afrikassa ei tueta pulssivalintaa.

T Aénitaajuusvalinta.

W Toisen valintadgdanen odotus.

, Tauko.

@ Viiden sekunnin hiljaisuuden odotus.

! Linjan sulkeminen puolen sekunnin ajaksi.

; Paluu komentotilaan numeron valinnan
jalkeen.

DS=n Modeemi soittaa yhteen neljasta (n=0-3)
modeemin pysyvaan muistiin tallennetusta
puhelinnumerosta.

E EO Komentojen kaiutuksen poisto kdytosta.

E1 Komentojen kaiutuksen kdyttoonotto.

© Copyright IBM Corp. 2004 29



30 Kayttoopas

Komento

Toiminto

+++ Vaihtomerkki - Siirtyminen tiedonsiirtotilasta
komentotilaan (T.I.E.S.-komento).
H_ HO Modeemin pakotus linjan sulkemiseen.

H1 Modeemin pakotus linjan avaamiseen.
Huomautus: Italiassa ei ole Hl-komennon
tukea.

1_ 10 Tuotetunnuksen naytto.

11 ROM-muistin esiasetusten varmistussumman
tarkistus.

12 Sisdisen muistin tarkistus.

13 Laitteisto-ohjelmiston tunnus.

14 Varattu-tunnus.

L_ LO Hiljainen &é&ni.

L1 Hiljainen &ani.

L2 Tavallinen dani.

L3 Kova aani.

M_ MO Sisdinen kaiutin ei ole kaytossa.

M1 Sisdinen kaiutin on kdytossd, kunnes
modeemi tunnistaa kantoaallon.

M2 Sisdinen kaiutin on aina kdytossa.

M3 Sisdinen kaiutin on kdytossd, kunnes
modeemi tunnistaa kantoaallon, paitsi
numeron valinnan aikana.

N_ Siséllytetty vain yhteensopivuuden vuoksi, ei
vaikutusta.
O_ 00 Paluu tiedonsiirtotilaan.
0O1 Paluu tiedonsiirtotilaan ja yhteyden
uudelleenalustus.

P Pulssivalinnan asetus oletusarvoksi.
Q_ Qo Modeemi lahettdad vastauksen.
Sr? Rekisterin r arvon luku ja naytto.
Sr=n Rekisterin r arvoksi méadritetddn n (n = 0-255).
T Ainitaajuusvalinnan asetus oletusarvoksi.
V_ Vo Paluukoodit numeroina.

Vi Paluukoodit tekstina.
W_ WO Vain piitelaitteen nopeuden ilmoitus.

W1 Siirtonopeuden,
virheenkorjausyhteyskaytannon ja
péaételaitteen (DTE) nopeuden ilmoitus.

W2 Vain verkkopditteen nopeuden ilmoitus.

X_ X0 Hayes Smartmodem 300 -yhteensopivat
paluukoodit.

X1 Laajennetut paluukoodit otetaan kayttoon,

lisdksi yhteyden luonti-ilmoitukset nakyvat.




Komento

Toiminto

X2 Sama kuin X1, lisdksi valintaddnen tunnistus.

X3 Sama kuin X1, lisdksi varattu-ddnen tunnistus.

X4 Kaikki ilmoitukset nakyvat, lisaksi
valintadédnen ja varattu-ddnen tunnistus.

Z_ Z0 Aktiivisen profiilin 0 palautus ja nouto.

Z1 Aktiivisen profiilin 1 palautus ja nouto.

AT-lisakomennot
Komento Toiminto
&C_ &CO Kantoaallon signaali-ilmaisun pakotus
kayttoon (ON).

&C1 Kantoaallon signaali-ilmaisun (CD)
kayttoonotto, kun modeemi havaitsee
etimodeemin kantoaallon.

&D_ &DO0 Modeemi ohittaa paatelaite toimintavalmis
(DTR) -signaalin.

&D1 Modeemi siirtyy komentotilaan, jos se ei
havaitse paételaite toimintavalmis (DTR)
-signaalia.

&D2 Modeemi katkaisee yhteyden ja siirtyy
komentotilaan, jos se ei havaitse péételaite
toimintavalmis (DTR) -signaalia.

&D3 Modeemi nollautuu, kun paatelaite
toimintavalmis (DTR) -signaali péattyy.

&F_ &F Esiasetusten palautus modeemin
kokoonpanoon.
&G_ &GO Suojaddni ei ole kiytossa.
&G1 Suojadéni ei ole kaytossa.
&G2 Suojadédnen taajuuden asetus 1 800 hertsiksi.
&K_ &KO Tietovuon ohjauksen poisto kaytosta.

&K3 RTS/CTS-vuonohjauksen kayttéonotto.

&K4 Ohjelmiston XON/XOFF-vuonohjauksen
kayttoonotto.

&K5 Lapindkyvan XON/XOFF-vuonohjauksen
kayttoonotto.

&K6 RTS/CTS- ja XON/XOFF-vuonohjauksen
kayttoonotto.

&M_ &MO Asynkroninen toiminta.
&P_ &P0 Yhdysvalloissa kaytetty linja auki- linja
suljettu -suhde.

&P1 Isossa-Britanniassa ja Hongkongissa kaytetty
linja auki- linja suljettu -suhde.

&P2 Sama kuin &P0-asetus, mutta 20 pulssia
minuutissa.

Liite C. Manuaalisesti annettavat modeemikomennot 31



32 Kayttoopas

Komento

Toiminto

&P3 Sama kuin &P1-asetus, mutta 20 pulssia

minuutissa.
&R_ &RO Varattu.

&R1 CTS toimii vuonohjausvaatimusten
mukaisesti.

&S_ &S0 Modeemi toimintavalmis (DSR) -signaalin
pakotus kayttoon (ON).

&S1 Modeemi valmis (DSR) -signaali alkaa
yhteyden luonnin yhteydessa ja paattyy
yhteyden katkettua.

&T_ &T0 Kéynnissd olevan testin lopetus.

&T1 Paikallisen analogisen kaikutestin ajo.

&T3 Paikallisen digitaalisen kaikutestin ajo.

&T4 Verkkovilitteisen digitaalisen kaikutestin
ajon salliminen etimodeemille.

&T5 Verkkovilitteisen digitaalisen kaikutestin ajon
esto.

&T6 Verkkovdilitteisen digitaalisen kaikutestin ajo.

&T7 Verkkovilitteisen digitaalisen kaikutestin ja
automaattisen testin ajo.

&T8 Paikallisen analogisen kaikutestin ja
automaattisen testin ajo.

&V &V0 Aktiivisen profiilin ja tallennettujen profiilien
naytto.

&V1 Viimeisen yhteyden tilastotietojen néytto.

&W_ &W0 Aktiivisen profiilin tallennus profiiliksi 0.

&W1 Aktiivisen profiilin tallennus profiiliksi 1.

%E_ %E0 Automaattisen linjantarkkailun poisto
kaytosta.

%E1 Automaattisen alustuksen kayttoonotto.

+MS? Nykyisten modulointiasetusten naytto.
+MS=? Tuettujen modulointivaihtoehtojen luettelon

naytto.




Komento

Toiminto

+MS=a,b,c,e,f

Valitsee moduloinnin, jossa a=0, 1, 2, 3, 9, 10,
11, 12, 56, 64, 69; b=0-1; ¢=300-56000; d=300-
56000; e=0-1; ja f=0-1. A, b, ¢, d, e, f
oletusasetus=12, 1, 300, 56000, 0, 0. Parametri
"a" madrittad haluamasi
modulointiyhteyskdytannon, jossa 0=V.21,
1=V.22, 2=V.22bis, 3=V.23, 9=V.32, 10=V.32bis,
11=V.34, 12=V.90,K56Flex,V.34......,.56=K 56Flex,
V.90,V.34......, 64=Bell 103 ja 69=Bell 212.
Parametri "b” méadrittdd automaattisen tilan
toiminnot, jossa 0=automaattisen tilan poisto
kaytosta, 1=automaattinen tila kaytossa
(V.8/V.32 Liite A). Parametri "c¢” maarittaa
yhteyden tiedonsiirron vihimmaisnopeuden
(300-56000). Parametri "d” maarittdd yhteyden
tiedonsiirron enimmaisnopeuden (300-56000).
Parametri "e” maarittdd koodin lajin (O=Law
ja 1=A-Law). Parametri "f" madrittdd robbed
bit -signaalien selvityksen (O=selvitys ei
kaytossa, 1=selvitys kaytossd).

MNP-, V.42-, V.42bis- ja V.44-komennot

Komento Toiminto
%C_ %CO0 MNP 5- ja V.42bis-tiivistyksen poisto kdytosta.
%C1 Vain MNP 5 -tiivistys.
%C2 Vain V 42bis -tiivistys.
%C3 MNP 5- ja V.42bis-tiivistyksen kayttoonotto.
&Q_ &Q0 Vain suora tiedonsiirtoyhteys (sama kuin \NT1).
&Q5 Puskuroidun virheenkorjaustilan asetus.
&Q6 Vain tavallinen tiedonsiirtoyhteys (sama kuin \NO).
+DS44=0, 0 v.44-tilan poisto kaytosta.
+DS44=3, 0 V.44-tilan kdyttoonotto.
+DS44? Nykyiset arvot.
+DS44=" Tuettujen arvojen luettelo.

Faksiluokan 1 komennot

+FAE=n

Automaattinen vastaustila (tiedot/faksi).

+FCLASS=n

Palvelun luokka.

+FRH=n

Datan vastanotto HDLC-kehyksilla.

+FRM=n

Datan vastaanotto.

+FRS=n

Hiljaisuuden vastaanotto.

+FTH=n

Datan ldhetys HDLC-kehyksilla.

+FTM=n

Datan siirto.

+FTS=n

Lahetyksen pysaytys ja odotus.

Liite C. Manuaalisesti annettavat modeemikomennot 33



Faksiluokan 2 komennot

+FCLASS=n Palvelun luokka.

+FAA=n Mukautettu vastaustila.

“+FAXERR Faksin virhearvo.

+FBOR Vaiheen C databittien jérjestys.

+FBUF? Puskurin koko (vain luku).

+FCFR Vastaanoton vahvistuksen osoitus.
+FCLASS= Palveluluokka.

+FCON Faksiyhteyden vastaus.

+FCIG Tarkistetun aseman tunnistuksen asetus.
+FCIG: Tarkistetun aseman tunnistuksen raportointi.
+FCR Vastaanottotoiminto.

+FCR= Vastaanottotoiminto.

+FCSI: Soitetun asemantunnuksen raportointi.
+FDCC= DCE-toimintojen parametrit.

+FDCS: Nykyisen istunnon raportointi.

+FDCS= Nykyisen istunnon tulokset.

+FDIS: Etdtoimintojen raportointi.

+FDIS= Nykyisen istunnon parametrit.

+FDR Vaiheen C tietojen vastaanoton aloitus tai jatko.
+FDT= Tiedonsiirto.

+FDTC: Tarkistetun aseman toimintojen raportointi.
+FET: Sivun vastaanoton sanoma.

+FET=N Sivun véalimerkkien siirto.

+FHNG Linjan katkaisu ja tilaraportointi.

+FK Istunnon péatos.

+FLID= Paikallisen tunnuksen merkkijono.
+FLPL Asiakirja, johon kysely kohdistuu.
+FMDL? Mallin maaritys.

+FMFR? Valmistajan maaritys.

+FPHCTO Vaiheen C aikakatkaisu.

+FPOLL Kyselypyynnon osoitus.

+FPTS: Sivun siirtotila.

+FPTS= Sivun siirtotila.

+FREV? Paivitystason maaritys.

+FSPT Kyselyn kayttoonotto.

+FTSI: Léhetysaseman tunnuksen raportointi.

34 Kayttoopas



Ainikomennot

#BDR Tiedonsiirtonopeuden valinta.

#CID Soittajan numeron nédyton ja esitystavan valinta.
#CLS Tiedon-, faksin- tai 4dnensiirron valinta.
#MDL? Mallin tunnistus.

#MFR? Valmistajan tunnistus.

#REV? Paivitystason tunnistus.

#TL Aéni ulos -ldhetystaso

#VBQ? Kyselyn puskurin koko

#VBS Bittid naytteessda (ADPCM tai PCM).
#VBT Adnimerkkien ajastin.

#VCI? Tiivistysmenetelmén tunnistus.

#VLS Adénilinjan valinta.

#VRA Takaisinsoiton paattymisajastin.

#VRN Takaisinsoittoa ei tapahtunut -ajastin.
#VRX Aénen vastaanottotila.

#VSDB Hiljaisuuden tunnistuksen poisto.
#VSK Puskurin jousto.

#VSP Hiljaisuuden havaitsemisajanjakso.
#VSR Naytteenottovalin valinta.

#VSS Hiljaisuuden tunnistuksen poisto.
#VTD Adénitaajuusvalinnan raportointi.

#VTM Tahdistusmerkkien sijoituksen kayttoonotto
#VTS Adénisignaalien luonti.

#VTX Aénensiirtotila.

— Huomautus Sveitsissd oleville kayttdjille:

Jos Swisscomin puhelinlinjassa ei ole Taxsignal-asetukselle méaéritetty arvoa
OFF, modeemin toiminta saattaa heiketd. Ongelma ratkeaa kdyttamalla
suodatinta, jolla on seuraavat ominaisuudet:

Telekom PTT SCR-BE
Taximpulssperrfilter-12kHz
PTT Art. 444.112.7

Bakom 93.0291.Z.N.

Liite C. Manuaalisesti annettavat modeemikomennot

35



36 Kayttoopas



Liite D. Huomioon otettavaa

IBM ei ehka tarjoa tdssd julkaisussa mainittuja koneita, palveluja ja ominaisuuksia
kaikissa maissa. Saat lisdtietoja Suomessa saatavana olevista koneista, ohjelmista ja
palveluista IBM:n paikalliselta edustajalta. Viittaukset IBM:n koneisiin, ohjelmiin ja
palveluihin eivét tarkoita sitd, ettd vain nditd tuotteita voidaan kdyttdd. Niiden
asemesta on mahdollista kdyttdd mitd tahansa toiminnaltaan vastaavaa konetta,
ohjelmaa tai palvelua, joka ei loukkaa IBM:n tekijanoikeutta tai muita lailla
suojattuja oikeuksia. Haluttaessa kéyttaa yhdessa tdiman tuotteen kanssa muita
kuin IBM:n nimedmid koneita, ohjelmia ja palveluja on niiden kdytén arviointi ja
tarkistus kayttdjan omalla vastuulla.

IBM:114 voi olla patentteja tai patenttihakemuksia, jotka koskevat tdssd julkaisussa
esitettyjd asioita. Tdmén julkaisun hankinta ei anna mitdan lisenssid ndihin
patentteihin. Kirjallisia tiedusteluja voi tehdé osoitteeseen

IBM Director of Licensing

IBM Corporation

North Castle Drive

Armonk, NY 10504-1785

U.S.A.

INTERNATIONAL BUSINESS MACHINES TARJOAA TAMAN JULKAISUN
“SELLAISENAAN” ILMAN MITAAN NIMENOMAISESTI TAI
KONKLUDENTTISESTI MYONNETTYA TAKUUTA, MUKAAN LUETTUINA
TALOUDELLISTA HYODYNNETTAVYYTTA, SOPIVUUTTA TIETTYYN
TARKOITUKSEEN JA OIKEUKSIEN LOUKKAAMATTOMUUTTA KOSKEVAT
KONKLUDENTTISESTI ILMAISTUT TAKUUT. Joidenkin maiden lainsdadanto ei
salli nimenomaisesti tai konkludenttisesti myonnettyjen takuiden rajoittamista,
joten edelld olevaa rajoitusta ei sovelleta ndissa maissa.

Téama julkaisu on kdannds englanninkielisestd julkaisusta ThinkCentre User Guide;
Types 8424, 8425, 8428; Types 8171, 8172, 8173, 19R0474, jonka on julkaissut
International Business Machines Corporation, USA.

Julkaisu voi siséltda teknisid epdtarkkuuksia ja painovirheitd. Julkaisun tiedot
tarkistetaan sdannollisin véliajoin ja tarpeelliset muutokset tehdéan julkaisun uusiin
painoksiin. IBM saattaa tehdd parannuksia tai muutoksia tassa julkaisussa
kuvattuihin tuotteisiin ja ohjelmiin milloin tahansa ilman ennakkoilmoitusta.

Julkaisua koskevat korjausehdotukset ja huomautukset pyydetdan lahettimaan
osoitteeseen

Oy International Business Machines Ab
Kéaannostoimisto

PL 265

00101 Helsinki.

Voit lahettdd julkaisua koskevat huomautukset myos faksina numeroon
(09) 459 4113.

Téssd julkaisussa kuvattuja tuotteita ei ole tarkoitettu kdytettaviksi
implantaatiosovelluksissa tai muissa elintoimintoja yllapitavissd sovelluksissa,
joissa toimintahdirio saattaa aiheuttaa henkilévahingon tai kuoleman. Taméan

© Copyright IBM Corp. 2004 37



julkaisun siséltamat tiedot eivat vaikuta IBM:n tuotteiden maarityksiin
(spesifikaatioihin) tai takuisiin eivdtkd muuta niitd. Mikédén tdssa julkaisussa oleva
lausuma ei sisdlld nimenomaisesti tai konkludenttisesti ilmaistua IBM:n tai
kolmannen osapuolen aineetonta oikeutta koskevaa lisenssid, sitoumusta tai ndiden
loukkauksien varalta annettua suojausta. Kaikki timén julkaisun tiedot perustuvat
erityisymparistdissad saatuihin tuloksiin, ja ne esitetddn esimerkkeind. Muissa
kdyttdymparistdissd voidaan saada erilaisia tuloksia.

IBM pidattéa itselladan oikeuden kayttaa ja jakaa ndin saamiaan tietoja parhaaksi
katsomallaan tavalla, niin ettd siitd ei aiheudu ldhettdjdlle mitddn velvoitteita.

Téssd julkaisussa olevat viittaukset muuhun kuin IBM:n WWW-sivustoon eivit ole
osoitus siitd, ettd IBM millddn tavoin vastaisi kyseisen WWW-sivuston siséllosté tai
kdytosta. Viittaukset on tarkoitettu vain helpottamaan lukijan tutustumista muihin
WWW-sivustoihin. Kyseisten WWW-sivustojen sisdltima aineisto ei sisdlly tdhan
IBM-tuotteeseen tai sitd koskevaan aineistoon. Sivustojen kédyttd on kéyttédjan
omalla vastuulla.

Tavaramerkit

38 Kayttoopas

Seuraavat nimet ovat IBM:n tavaramerkkejd Yhdysvalloissa ja muissa maissa:
IBM
PS/2
ThinkCentre
Wake on LAN.

Intel, Celeron ja Pentium ovat Intel Corporationin tavaramerkkejd Yhdysvalloissa ja
muissa maissa.

Microsoft, Windows ja Windows NT ovat Microsoft Corporationin tavaramerkkeja
Yhdysvalloissa ja muissa maissa.

Muut yritysten, tuotteiden tai palvelujen nimet voivat olla muiden yritysten
tavaramerkkeja.



Hakemisto

Erikoismerkit

.iso-ndkoistiedosto 25

A

Access IBM 1
aloitusjdrjestys 24
asemat
asennus 11
automaattinen aloitusjdrjestys 24
avaus, kansi 9

BIOS-asetukset 21
BIOS-asetusohjelma 21
BIOS-asetusohjelman kéyton lopetus 21
BIOS-ohjelmakoodin paivitys 25

C

CD-kdynnistystiedosto 25

D

DDR (double data rate) -muisti 12
DIMM-muistimoduulit 12

E

emolevy

muisti 4, 12

osien kisittely 11

osien tunnistus 12

sijainti 12

vastakkeet 12
ensisijainen aloitusjdrjestys 24
erilliset lisdvarusteet 7
Ethernet 2

H

hiiren puhdistus 27
HyperThreading 24

J

jarjestelmdn hallinta 2

K

kaapelien kytkenta 20
kannen sulkeminen 20

kansi
avaus 9
lukko 17

sulkeminen 20

© Copyright IBM Corp. 2004

kiintolevyaseman suojaus 21
kaynnistyslohkoelvytys 26
kaytto

BIOS-asetusohjelma 21
laitekohtainen salasanasuojaus
salasanat 21

kayttoymparisto 5

L

laajennussovittimet 3
laiteajurit 9
levykeaseman vaihto 16
liitinkortti 13
lisavarusteet 4

erilliset 4
saatavana olevat 4
sisdiset 4

lisédvarusteiden asennus

asemat 11
muisti 12
sovittimet 13
vaijerilukko 17

M

meluarvot 5
modeemikomennot

AT-lisakomennot 31
AT-peruskomennot 29
faksiluokka 1 33
faksiluokka 2 34
MNP/V.A42/V.A42bis/V.44 33
dani 35

muisti

asennus 12

tyyppi 2
vaihto 12

muutto

N

laitteiden aloitusjarjestys 24

O

ohjelmisto 4
ominaisuudet 2

optisen aseman vaihto 16
osien sijainti 10

P

pariston vaihto 15

PCl-sovitin 13
POST/BIOS-koodi 25

POST /BIOS-koodin péivitys 25

23

39



puhdistus
hiiri 27

paivitys, BIOS-ohjelmakoodi
kayttojarjestelma 25
levyke 25

S

salasana
asetus, muutto ja poisto 23
kadonnut tai unohtunut 19
poisto 19

siirrantdominaisuudet 3

sisdiset asemat 2

sisdosat 10, 11

sovitin
asennus 13
PCI (Peripheral Component Interconnect) 4
sovitinkorttipaikat 13
vaihto 13

suojaus
kiintolevyasema 21
laitekohtainen profiili 23
ominaisuudet 3
vaijerilukko 17

suoritin

tyyppi 2

-

tekniset tiedot 4

tietokoneen elvytys automaattisten kdynnistystestien tai
BIOSin péivityksen hédiridista 26

tietoldhteitd 1

\'}

vaihto
levykeasema 16
muisti 12
optinen asema 16
paristo 15

sovittimet 13
vaijerilukko 17
valinta
aloituslaite 24
tilapdinen aloituslaite 24
vastakkeet
etulevy 8
takalevy 8
virhetilanteen aloitusjarjestys 24
virrankédyton hallinta
ACPI (Advanced Configuration and Power Interface)
-virrankdyton hallinnan tuki 3
APM (Advanced Power Management) -virrankayton
hallinnan tuki 3
ominaisuudet 3

A

danialijarjestelma 2

40 Kayttoopas






Osanumero: 19R0478

(1P) P/N: 19R0478



	Sisältö
	Tärkeät turvaohjeet
	Välittömiä toimia edellyttävät tapahtumat tai tilat
	Yleisiä turvaohjeita
	Huolto
	Verkkojohdot ja verkkolaitteet
	Jatkojohdot ja niihin liittyvät laitteet
	Pistokkeet ja pistorasiat
	Paristot ja akut
	Kuumuus ja tietokoneen osien tuuletus
	CD- ja DVD-asemaa koskevat turvaohjeet

	Lisää turvaohjeita
	Litiumparistoon liittyvä huomautus
	Modeemiin liittyviä turvaohjeita
	Laserturvaohjeet

	Luku 1. Esittely
	Tietolähteitä
	Ominaisuudet
	Saatavana olevat lisävarusteet
	Tekniset tiedot
	Tuetut käyttöasennot

	Luku 2. Lisävarusteiden asennus
	Staattiselle sähkölle herkkien laitteiden käsittely
	Erillisten lisävarusteiden asennus
	Tietokoneen etulevyssä olevien merkkivalojen, kytkimien ja vastakkeiden paikannus
	Tietokoneen takalevyssä olevien vastakkeiden paikannus
	Laiteajurien hankinta

	Kannen avaus
	Sisäisten osien sijainti
	Emolevyn osien ja asemien käsittely
	Emolevyn osien tunnistus
	Muistin asennus
	PCI-sovittimien asennus
	Pariston vaihto
	Optisen aseman vaihto
	Levykeaseman vaihto
	Suojausominaisuuksien asennus
	Suojalukkojen paikannus
	Vaijerilukko
	U:n muotoinen turvapultti
	Kannen lukko
	Suojaus salasanan avulla

	Kadonneen tai unohtuneen salasanan poisto (CMOS-muistin tyhjennys)
	Kannen sulkeminen sekä johtojen ja kaapelien kiinnitys takaisin paikoilleen

	Luku 3. BIOS-asetusohjelman käyttö
	BIOS-asetusohjelman aloitus
	Asetusten tarkastelu ja muutto
	BIOS-asetusohjelman käytön lopetus
	Salasanojen käyttö
	Salasanoja koskevat ohjeet
	Käyttäjän salasana
	Pääkäyttäjän salasana
	IDE-aseman käyttäjäsalasana
	IDE-aseman pääkäyttäjäsalasana
	Salasanan asetus, muutto ja poisto

	Laitekohtaisen salasanasuojauksen käyttö
	Aloituslaitteen valinta
	Tilapäisen aloituslaitteen valinta
	Laitteiden aloitusjärjestyksen muutto

	Advanced settings -valikko

	Liite A. POST/BIOS-koodin päivitys
	POST/BIOS-koodi
	BIOS-ohjelmakoodin päivitys levykkeestä
	BIOS-ohjelmakoodin päivitys käyttöjärjestelmästä
	Tietokoneen elvytys automaattisten käynnistystestien tai BIOSin päivityksen häiriöistä

	Liite B. Hiiren puhdistus
	Optisen hiiren puhdistus
	Pallohiiren puhdistus

	Liite C. Manuaalisesti annettavat modeemikomennot
	AT-peruskomennot
	AT-lisäkomennot
	MNP-, V.42-, V.42bis- ja V.44-komennot
	Faksiluokan 1 komennot
	Faksiluokan 2 komennot
	Äänikomennot

	Liite D. Huomioon otettavaa
	Tavaramerkit

	Hakemisto

